
LISTADOS DE HABILITADOS Y NO HABILITADOS - BECA PARA EL
FORTALECIMIENTO DE PROYECTOS CULTURALES Y CREATIVOS - ES CULTURA

LOCAL ENGATIVÁ 2022

PERSONA NATURAL

# CÓDIGO NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

1 4458
JORGE
BERNAL

PRESELECCIONADA
CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE FORMACIÓN Y
CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA. PRESELECCIONADA.

2 6442
ORLANDO
CASTAÑEDA
ZABALA

NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, SEGÚN EL ORDEN DE
INSCRIPCIÓN DE ACUERDO CON LA FECHA Y HORA DE LA
ÚLTIMA MODIFICACIÓN EN PLATAFORMA ANTERIOR A LA
FECHA DE CIERRE, NO ALCANZÓ A APLICAR A ALGUNO DE
LOS CUPOS DISPONIBLES.

3 3980

CARLOS
FRANCISCO
CAÑAS
CASTAÑEDA

PRESELECCIONADA
CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE FORMACIÓN Y
CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA. PRESELECCIONADA.

4 5704

IVÁN
ORLANDO
CHACÓN
MUÑOZ

NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, SEGÚN EL ORDEN DE
INSCRIPCIÓN DE ACUERDO CON LA FECHA Y HORA DE LA
ÚLTIMA MODIFICACIÓN EN PLATAFORMA ANTERIOR A LA
FECHA DE CIERRE, NO ALCANZÓ A APLICAR A ALGUNO DE
LOS CUPOS DISPONIBLES.

5 6482
EDWIN
ÑUSTES

NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, SEGÚN EL ORDEN DE
INSCRIPCIÓN DE ACUERDO CON LA FECHA Y HORA DE LA
ÚLTIMA MODIFICACIÓN EN PLATAFORMA ANTERIOR A LA
FECHA DE CIERRE, NO ALCANZÓ A APLICAR A ALGUNO DE
LOS CUPOS DISPONIBLES.



# CÓDIGO NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

6 6502
HENRY AMAYA
CIFUENTES

NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, SEGÚN EL ORDEN DE
INSCRIPCIÓN DE ACUERDO CON LA FECHA Y HORA DE LA
ÚLTIMA MODIFICACIÓN EN PLATAFORMA ANTERIOR A LA
FECHA DE CIERRE, NO ALCANZÓ A APLICAR A ALGUNO DE
LOS CUPOS DISPONIBLES.

7 6109

DIEGO
ALFONSO
SUÁREZ
PINEDA

NO HABILITADA

EL PARTICIPANTE DIEGO ALFONSO SUÁREZ PINEDA FUE
GANADOR DEL PREMIO ES CULTURA LOCAL AL
EMPRENDIMIENTO CULTURAL Y CREATIVO DE INICIATIVAS
EMERGENTES EN LA LOCALIDAD DE ENGATIVÁ. INCURRIENDO
EN EL APARTADO CAUSALES DE RECHAZO, QUE MENCIONA:
"ADICIONAL A LO INDICADO EN LOS NUMERALES 7.2.
¿QUIÉNES NO PUEDEN PARTICIPAR? Y 7.5. CAUSALES DE
RECHAZO DE LAS CONDICIONES GENERALES DE
PARTICIPACIÓN, SE CONSIDERARÁ COMO CAUSAL DE RECHAZO
LO SIGUIENTE: LAS PERSONAS NATURALES, PERSONAS
NATURALES QUE REALIZAN ACTIVIDADES MERCANTILES O
COMERCIALES, PERSONAS JURÍDICAS O AGRUPACIONES
(INCLUIDOS SUS INTEGRANTES) GANADORES DE ESTÍMULOS
EN CUALQUIERA DE LAS CONVOCATORIAS OFERTADAS EN EL
MARCO DEL PROGRAMA ES CULTURA LOCAL 2021". ES DE
ACLARAR QUE DE ACUERDO CON LA JUSTIFICACIÓN
CONTENIDA EN LA CONVOCATORIA PREMIO ES CULTURA LOCAL
AL EMPRENDIMIENTO CULTURAL Y CREATIVO DE INICIATIVAS
EMERGENTES EN LA LOCALIDAD DE ENGATIVÁ, HACE PARTE
DEL PROGRAMA ES CULTURA LOCAL 2021. REQUISITO NO
SUBSANABLE.

8 5363

ERIKA
LIZETH
MUÑOZ
GARCÍA

PRESELECCIONADA
CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE FORMACIÓN Y
CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA. PRESELECCIONADA.

9 6336
SANDRA
LILIANA
ABRIL VERA

NO HABILITADA

LA PROPUESTA ES RECHAZADA SEGÚN LO ESTABLECIDO EN
LAS "CONDICIONES GENERALES DE PARTICIPACIÓN, NUMERAL
7.5. CAUSALES DE RECHAZO 7.5.9. EL PARTICIPANTE NO
ADJUNTÓ UNO O MÁS DOCUMENTOS TÉCNICOS DE LA
PROPUESTA SOLICITADOS PARA EVALUACIÓN DEL JURADO O
NO CUMPLIÓ CON LOS REQUISITOS DE LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA EXPUESTA EN LAS CONDICIONES ESPECÍFICAS".
LOS CERTIFICADOS DE TRAYECTORIA APORTADOS NO
PERMITEN VERIFICAR LA EXPERIENCIA SOLICITADA EN LA
CONVOCATORIA. REQUISITO NO SUBSANABLE.



# CÓDIGO NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

10 6372
LIDA ANGELA
BURBANO
CORAL

NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, SEGÚN EL ORDEN DE
INSCRIPCIÓN DE ACUERDO CON LA FECHA Y HORA DE LA
ÚLTIMA MODIFICACIÓN EN PLATAFORMA ANTERIOR A LA
FECHA DE CIERRE, NO ALCANZÓ A APLICAR A ALGUNO DE
LOS CUPOS DISPONIBLES.

11 6082
OSCAR DAVID
OCHOA
BUSTOS

NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, SEGÚN EL ORDEN DE
INSCRIPCIÓN DE ACUERDO CON LA FECHA Y HORA DE LA
ÚLTIMA MODIFICACIÓN EN PLATAFORMA ANTERIOR A LA
FECHA DE CIERRE, NO ALCANZÓ A APLICAR A ALGUNO DE
LOS CUPOS DISPONIBLES.

12 5595
JHON JEIBER
ARRECHEA
MANCILLA

NO
PRESELECCIONADA

PESE A QUE SE LE ASIGNÓ CUPO PARA EL PROCESO DE
FORMACIÓN Y CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA AL MOMENTO DE LA INSCRIPCIÓN. NO
CUMPLIÓ CON LA TOTALIDAD DEL PROCESO DE FORMACIÓN,
SEGÚN LO INDICADO EN LAS CONDICIONES ESPECÍFICAS DE
LA CONVOCATORIA: "AL INSCRIBIRSE EN LA CONVOCATORIA,
EL PARTICIPANTE ENTIENDE Y ACEPTA PARTICIPAR EN LA
FASE DE FORMACIÓN, EN LA TOTALIDAD DE SUS
ACTIVIDADES, PARA PODER CONCURSAR POR EL ESTÍMULO".
NO PRESELECCIONADA.

13 6350
JOSE MANUEL
GUERRA
RODRÍGUEZ

NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, SEGÚN EL ORDEN DE
INSCRIPCIÓN DE ACUERDO CON LA FECHA Y HORA DE LA
ÚLTIMA MODIFICACIÓN EN PLATAFORMA ANTERIOR A LA
FECHA DE CIERRE, NO ALCANZÓ A APLICAR A ALGUNO DE
LOS CUPOS DISPONIBLES.



# CÓDIGO NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

14 4018
LUIS FARID
MORENO
GONZALEZ

NO HABILITADA

"LA PERSONA PARTICIPANTE NO SUBSANO CERTIFICADO DE
RESIDENCIA DE ACUERDO CON LO ESTABLECIDO EN LAS
CONDICIONES GENERALES DE PARTICIPACIÓN ""CERTIFICADO
DE RESIDENCIA EN LA CIUDAD DE BOGOTÁ EXPEDIDO POR LA
ALCALDÍA LOCAL DEL LUGAR DE RESIDENCIA O POR LA
SECRETARÍA DISTRITAL DE GOBIERNO, CON FECHA MÁXIMA
DE EXPEDICIÓN DE TRES (3) MESES ANTES DE LA FECHA DE
CIERRE DE LA CONVOCATORIA O DECLARACIÓN
JURAMENTADA"" LA PERSONA PARTICIPANTE NO SUBSANO RUT
CON FECHA DE ACTUALIZACIÓN ENERO DE 2022, EL
DOCUMENTO APORTADO NO ES LEGIBLE POR LO CUAL,
INCURRE EN EL NUMERAL 7.5. CAUSALES DE RECHAZO Y
7.5.7. NO SE SUBSANARON DOCUMENTOS: EL PARTICIPANTE
NO APORTÓ ALGUNO DE LOS DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS
SOLICITADOS DURANTE EL PERIODO DE SUBSANACIÓN. ESTOS
NUMERALES ESTÁN ESTIPULADOS EN LAS CONDICIONES
GENERALES DE PARTICIPACIÓN."

15 5087
CARLOS
CAICEDO
GUZMÁN

NO HABILITADA
NO CUMPLE CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA

16 5328
CAMILO
LESMES

PRESELECCIONADA
CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE FORMACIÓN Y
CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA. PRESELECCIONADA.

17 4285
NICOLÁS
PARDO

PRESELECCIONADA
CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE FORMACIÓN Y
CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA. PRESELECCIONADA.

18 6494
TATIANA
BERMÚDEZ

NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, SEGÚN EL ORDEN DE
INSCRIPCIÓN DE ACUERDO CON LA FECHA Y HORA DE LA
ÚLTIMA MODIFICACIÓN EN PLATAFORMA ANTERIOR A LA
FECHA DE CIERRE, NO ALCANZÓ A APLICAR A ALGUNO DE
LOS CUPOS DISPONIBLES.

19 4850

SERGIO
ENRIQUE
MOSQUERA
CÓRDOBA

PRESELECCIONADA
CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE FORMACIÓN Y
CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA. PRESELECCIONADA.



# CÓDIGO NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

20 6426
NICOLAS
HERNANDEZ
CARREÑO

NO HABILITADA

EL PARTICIPANTE NO SUBSANO RUT CORRECTAMENTE. EL
DOCUMENTO APORTADO NO PERMITE SU LECTURA, SE
ENCUENTRA CON CONTRASEÑA. POR LO CUAL, INCURRE EN EL
NUMERAL 7.5. CAUSALES DE RECHAZO Y 7.5.7. NO SE
SUBSANARON DOCUMENTOS: EL PARTICIPANTE NO APORTÓ
ALGUNO DE LOS DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS SOLICITADOS
DURANTE EL PERIODO DE SUBSANACIÓN. ESTOS NUMERALES
ESTÁN ESTIPULADOS EN LAS CONDICIONES GENERALES DE
PARTICIPACIÓN.

21 4180

ADRIANA
YANETH
LOZANO
CASTELLANOS

PRESELECCIONADA
CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE FORMACIÓN Y
CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA. PRESELECCIONADA.

22 5348

KAREN
ESTEFANY
RODRIGUEZ
LOZANO

NO HABILITADA

LA PROPUESTA ES RECHAZADA SEGÚN LO ESTABLECIDO EN
LAS "CONDICIONES GENERALES DE PARTICIPACIÓN, NUMERAL
7.5. CAUSALES DE RECHAZO 7.5.9. EL PARTICIPANTE NO
ADJUNTÓ UNO O MÁS DOCUMENTOS TÉCNICOS DE LA
PROPUESTA SOLICITADOS PARA EVALUACIÓN DEL JURADO O
NO CUMPLIÓ CON LOS REQUISITOS DE LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA EXPUESTA EN LAS CONDICIONES ESPECÍFICAS". EL
CERTIFICADO APORTADO NO PERMITE VALIDAR LA
TRAYECTORIA DEL PARTICIPANTE. REQUISITO NO
SUBSANABLE.

23 6428

CLAUDIA
PATRICIA
RODRIGUEZ
RODRIGUEZ

NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, SEGÚN EL ORDEN DE
INSCRIPCIÓN DE ACUERDO CON LA FECHA Y HORA DE LA
ÚLTIMA MODIFICACIÓN EN PLATAFORMA ANTERIOR A LA
FECHA DE CIERRE, NO ALCANZÓ A APLICAR A ALGUNO DE
LOS CUPOS DISPONIBLES.

24 5656
EDGAR DAVID
ARDILA
GOMEZ

NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, SEGÚN EL ORDEN DE
INSCRIPCIÓN DE ACUERDO CON LA FECHA Y HORA DE LA
ÚLTIMA MODIFICACIÓN EN PLATAFORMA ANTERIOR A LA
FECHA DE CIERRE, NO ALCANZÓ A APLICAR A ALGUNO DE
LOS CUPOS DISPONIBLES.

25 5333

MARIA
LOURDES
TORRES DE
DÍAZ

PRESELECCIONADA
CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE FORMACIÓN Y
CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA. PRESELECCIONADA.



# CÓDIGO NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

26 6410
DANIEL
RODRÍGUEZ

NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, SEGÚN EL ORDEN DE
INSCRIPCIÓN DE ACUERDO CON LA FECHA Y HORA DE LA
ÚLTIMA MODIFICACIÓN EN PLATAFORMA ANTERIOR A LA
FECHA DE CIERRE, NO ALCANZÓ A APLICAR A ALGUNO DE
LOS CUPOS DISPONIBLES.

27 5051
SERGIO
DAVID SOTO
GALÁN

PRESELECCIONADA
CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE FORMACIÓN Y
CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA. PRESELECCIONADA.

28 6034

LADY
LILIANA
GARCÍA
PINEDA

NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, SEGÚN EL ORDEN DE
INSCRIPCIÓN DE ACUERDO CON LA FECHA Y HORA DE LA
ÚLTIMA MODIFICACIÓN EN PLATAFORMA ANTERIOR A LA
FECHA DE CIERRE, NO ALCANZÓ A APLICAR A ALGUNO DE
LOS CUPOS DISPONIBLES.

29 5394
ANDRÉS
FELIPE
HERNÁNDEZ

NO HABILITADA

NO SUBSANO EL RUT CON ACTUALIZACIÓN POSTERIOR A
ENERO DE 2022, EL DOCUMENTO APORTADO NO SE ENCUENTRA
CON ACTUALIZACIÓN POSTERIOR A ENERO DE 2022. EL
DOCUMENTO APORTADO NO ES LEGIBLE

30 5588

EFRAIN
EDUARDO
QUINTERO
REINA

PRESELECCIONADA
CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE FORMACIÓN Y
CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA. PRESELECCIONADA.

31 5623

LUIS
FRANCISCO
SIERRA
BONILLA

NO
PRESELECCIONADA

PESE A QUE SE LE ASIGNÓ CUPO PARA EL PROCESO DE
FORMACIÓN Y CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA AL MOMENTO DE LA INSCRIPCIÓN. NO
CUMPLIÓ CON LA TOTALIDAD DEL PROCESO DE FORMACIÓN,
SEGÚN LO INDICADO EN LAS CONDICIONES ESPECÍFICAS DE
LA CONVOCATORIA: "AL INSCRIBIRSE EN LA CONVOCATORIA,
EL PARTICIPANTE ENTIENDE Y ACEPTA PARTICIPAR EN LA
FASE DE FORMACIÓN, EN LA TOTALIDAD DE SUS
ACTIVIDADES, PARA PODER CONCURSAR POR EL ESTÍMULO".
NO PRESELECCIONADA.

32 4887

MARIA
FERNANDA
MENDOZA
GUALTERO

PRESELECCIONADA
CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE FORMACIÓN Y
CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA. PRESELECCIONADA.

33 5055

LEYDY
MARCELA
ALDANA
GARCÍA

PRESELECCIONADA
CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE FORMACIÓN Y
CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA. PRESELECCIONADA.



# CÓDIGO NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

34 5429

DIANA
CAROLINA
PARRA
GARZON

NO HABILITADA

LA PROPUESTA ES RECHAZADA SEGÚN LO ESTABLECIDO EN
LAS "CONDICIONES GENERALES DE PARTICIPACIÓN, NUMERAL
7.5. CAUSALES DE RECHAZO 7.5.9. EL PARTICIPANTE NO
ADJUNTÓ UNO O MÁS DOCUMENTOS TÉCNICOS DE LA
PROPUESTA SOLICITADOS PARA EVALUACIÓN DEL JURADO O
NO CUMPLIÓ CON LOS REQUISITOS DE LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA EXPUESTA EN LAS CONDICIONES ESPECÍFICAS". EL
CERTIFICADO APORTADO NO PERMITE VALIDAR LA
TRAYECTORIA DEL PARTICIPANTE. REQUISITO NO
SUBSANABLE.

35 5164
JESUS DAVID
GUERRA
GOMEZ

PRESELECCIONADA
CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE FORMACIÓN Y
CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA. PRESELECCIONADA.

36 5299

JOHN
ALEXANDER
ANDRADE
SÁNCHEZ

PRESELECCIONADA
CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE FORMACIÓN Y
CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA. PRESELECCIONADA.

37 6315

DIEGO
FELIPE
MUÑOZ
SANABRIA

NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, SEGÚN EL ORDEN DE
INSCRIPCIÓN DE ACUERDO CON LA FECHA Y HORA DE LA
ÚLTIMA MODIFICACIÓN EN PLATAFORMA ANTERIOR A LA
FECHA DE CIERRE, NO ALCANZÓ A APLICAR A ALGUNO DE
LOS CUPOS DISPONIBLES.

38 6348

CARLOS
ARTURO
SOLANO
PARDO

NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, SEGÚN EL ORDEN DE
INSCRIPCIÓN DE ACUERDO CON LA FECHA Y HORA DE LA
ÚLTIMA MODIFICACIÓN EN PLATAFORMA ANTERIOR A LA
FECHA DE CIERRE, NO ALCANZÓ A APLICAR A ALGUNO DE
LOS CUPOS DISPONIBLES.

39 5436
ROSALBA
MUÑOZ
VARGAS

NO HABILITADA

NO SUBSANO EL RUT CON ACTUALIZACIÓN POSTERIOR A
ENERO DE 2022, EL DOCUMENTO APORTADO NO SE ENCUENTRA
CON ACTUALIZACIÓN POSTERIOR A ENERO DE 2022. EL
DOCUMENTO APORTADO NO ES LEGIBLE. POR LO CUAL,
INCURRE EN EL NUMERAL 7.5. CAUSALES DE RECHAZO Y
7.5.7. NO SE SUBSANARON DOCUMENTOS: EL PARTICIPANTE
NO APORTÓ ALGUNO DE LOS DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS
SOLICITADOS DURANTE EL PERIODO DE SUBSANACIÓN. ESTOS
NUMERALES ESTÁN ESTIPULADOS EN LAS CONDICIONES
GENERALES DE PARTICIPACIÓN.



# CÓDIGO NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

40 6281

LAURA
GINETH
FORERO
RONCANCIO

NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, SEGÚN EL ORDEN DE
INSCRIPCIÓN DE ACUERDO CON LA FECHA Y HORA DE LA
ÚLTIMA MODIFICACIÓN EN PLATAFORMA ANTERIOR A LA
FECHA DE CIERRE, NO ALCANZÓ A APLICAR A ALGUNO DE
LOS CUPOS DISPONIBLES.

41 6121
JORGE DAVID
MOSQUERA
CORDOBA

NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, SEGÚN EL ORDEN DE
INSCRIPCIÓN DE ACUERDO CON LA FECHA Y HORA DE LA
ÚLTIMA MODIFICACIÓN EN PLATAFORMA ANTERIOR A LA
FECHA DE CIERRE, NO ALCANZÓ A APLICAR A ALGUNO DE
LOS CUPOS DISPONIBLES.

42 5658

HARBEY
ESNEIDER
PINILLA
DIAZ

NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, SEGÚN EL ORDEN DE
INSCRIPCIÓN DE ACUERDO CON LA FECHA Y HORA DE LA
ÚLTIMA MODIFICACIÓN EN PLATAFORMA ANTERIOR A LA
FECHA DE CIERRE, NO ALCANZÓ A APLICAR A ALGUNO DE
LOS CUPOS DISPONIBLES.

43 5676

HEILY
YULITZA
RAMOS
QUIÑONES

NO HABILITADA

LA PROPUESTA ES RECHAZADA SEGÚN LO ESTABLECIDO EN
LAS "CONDICIONES GENERALES DE PARTICIPACIÓN, NUMERAL
7.5. CAUSALES DE RECHAZO 7.5.9. EL PARTICIPANTE NO
ADJUNTÓ UNO O MÁS DOCUMENTOS TÉCNICOS DE LA
PROPUESTA SOLICITADOS PARA EVALUACIÓN DEL JURADO O
NO CUMPLIÓ CON LOS REQUISITOS DE LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA EXPUESTA EN LAS CONDICIONES ESPECÍFICAS".
LOS CERTIFICADOS DE TRAYECTORIA APORTADOS NO
PERMITEN VERIFICAR LA EXPERIENCIA SOLICITADA EN LA
CONVOCATORIA. REQUISITO NO SUBSANABLE.

44 5667

ANDRES
FELIPE
JIMENEZ
MONTAÑO

NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, SEGÚN EL ORDEN DE
INSCRIPCIÓN DE ACUERDO CON LA FECHA Y HORA DE LA
ÚLTIMA MODIFICACIÓN EN PLATAFORMA ANTERIOR A LA
FECHA DE CIERRE, NO ALCANZÓ A APLICAR A ALGUNO DE
LOS CUPOS DISPONIBLES.

45 5604

CORY
DANIELA
FORERO
MURCIA

PRESELECCIONADA
CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE FORMACIÓN Y
CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA. PRESELECCIONADA.



# CÓDIGO NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

46 6383

DAVID
LEONARDO
MATÍZ
FLÓREZ

NO HABILITADA

EL PARTICIPANTE DAVID LEONARDO MATÍZ FLÓREZ FUE
GANADOR DEL PREMIO ES CULTURA LOCAL AL
EMPRENDIMIENTO CULTURAL Y CREATIVO DE INICIATIVAS
EMERGENTES EN LA LOCALIDAD DE ENGATIVÁ. INCURRIENDO
EN EL APARTADO CAUSALES DE RECHAZO, QUE MENCIONA:
"ADICIONAL A LO INDICADO EN LOS NUMERALES 7.2.
¿QUIÉNES NO PUEDEN PARTICIPAR? Y 7.5. CAUSALES DE
RECHAZO DE LAS CONDICIONES GENERALES DE
PARTICIPACIÓN, SE CONSIDERARÁ COMO CAUSAL DE RECHAZO
LO SIGUIENTE: LAS PERSONAS NATURALES, PERSONAS
NATURALES QUE REALIZAN ACTIVIDADES MERCANTILES O
COMERCIALES, PERSONAS JURÍDICAS O AGRUPACIONES
(INCLUIDOS SUS INTEGRANTES) GANADORES DE ESTÍMULOS
EN CUALQUIERA DE LAS CONVOCATORIAS OFERTADAS EN EL
MARCO DEL PROGRAMA ES CULTURA LOCAL 2021". ES DE
ACLARAR QUE DE ACUERDO CON LA JUSTIFICACIÓN
CONTENIDA EN LA CONVOCATORIA PREMIO ES CULTURA LOCAL
AL EMPRENDIMIENTO CULTURAL Y CREATIVO DE INICIATIVAS
EMERGENTES EN LA LOCALIDAD DE ENGATIVÁ, HACE PARTE
DEL PROGRAMA ES CULTURA LOCAL 2021. REQUISITO NO
SUBSANABLE.

47 5651

LUIS
EDUARDO
MOSQUERA
ALFONSO

NO HABILITADA

LA PROPUESTA ES RECHAZADA SEGÚN LO ESTABLECIDO EN
LAS "CONDICIONES GENERALES DE PARTICIPACIÓN, NUMERAL
7.5. CAUSALES DE RECHAZO 7.5.9. EL PARTICIPANTE NO
ADJUNTÓ UNO O MÁS DOCUMENTOS TÉCNICOS DE LA
PROPUESTA SOLICITADOS PARA EVALUACIÓN DEL JURADO O
NO CUMPLIÓ CON LOS REQUISITOS DE LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA EXPUESTA EN LAS CONDICIONES ESPECÍFICAS".
LOS CERTIFICADOS DE TRAYECTORIA APORTADOS NOS SON
LEGIBLES Y NO PERMITEN VERIFICAR LA EXPERIENCIA
SOLICITADA EN LA CONVOCATORIA. REQUISITO NO
SUBSANABLE.

48 6375
LUZ STELLA
PARRA
MARENTES

NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, SEGÚN EL ORDEN DE
INSCRIPCIÓN DE ACUERDO CON LA FECHA Y HORA DE LA
ÚLTIMA MODIFICACIÓN EN PLATAFORMA ANTERIOR A LA
FECHA DE CIERRE, NO ALCANZÓ A APLICAR A ALGUNO DE
LOS CUPOS DISPONIBLES.

49 6136
MARÍA ELENA
CHIRÁN
QUELAL

PRESELECCIONADA
CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE FORMACIÓN Y
CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA. PRESELECCIONADA.



# CÓDIGO NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

50 5996

CHRISTIAN
JHOVANY
RODRIGUEZ
CACERES

NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, SEGÚN EL ORDEN DE
INSCRIPCIÓN DE ACUERDO CON LA FECHA Y HORA DE LA
ÚLTIMA MODIFICACIÓN EN PLATAFORMA ANTERIOR A LA
FECHA DE CIERRE, NO ALCANZÓ A APLICAR A ALGUNO DE
LOS CUPOS DISPONIBLES.

51 5988

EDNA
GBRIELA
ERAZO
GARZÓN

NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, SEGÚN EL ORDEN DE
INSCRIPCIÓN DE ACUERDO CON LA FECHA Y HORA DE LA
ÚLTIMA MODIFICACIÓN EN PLATAFORMA ANTERIOR A LA
FECHA DE CIERRE, NO ALCANZÓ A APLICAR A ALGUNO DE
LOS CUPOS DISPONIBLES.

52 5989
MILTON
RODRÍGUEZ

NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, SEGÚN EL ORDEN DE
INSCRIPCIÓN DE ACUERDO CON LA FECHA Y HORA DE LA
ÚLTIMA MODIFICACIÓN EN PLATAFORMA ANTERIOR A LA
FECHA DE CIERRE, NO ALCANZÓ A APLICAR A ALGUNO DE
LOS CUPOS DISPONIBLES.

53 6216

MARIO
ANTONIO
NEGRET
SUÁREZ

NO HABILITADA

NO SUBSANO EL RUT CON ACTUALIZACIÓN POSTERIOR A
ENERO DE 2022, EL DOCUMENTO APORTADO NO SE ENCUENTRA
CON ACTUALIZACIÓN POSTERIOR A ENERO DE 2022. POR LO
CUAL, INCURRE EN EL NUMERAL 7.5. CAUSALES DE RECHAZO
Y 7.5.7. NO SE SUBSANARON DOCUMENTOS: EL
PARTICIPANTE NO APORTÓ ALGUNO DE LOS DOCUMENTOS
ADMINISTRATIVOS SOLICITADOS DURANTE EL PERIODO DE
SUBSANACIÓN. ESTOS NUMERALES ESTÁN ESTIPULADOS EN
LAS CONDICIONES GENERALES DE PARTICIPACIÓN.

54 6363
CAROLINA
LEMUS
RODRÍGUEZ

NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, SEGÚN EL ORDEN DE
INSCRIPCIÓN DE ACUERDO CON LA FECHA Y HORA DE LA
ÚLTIMA MODIFICACIÓN EN PLATAFORMA ANTERIOR A LA
FECHA DE CIERRE, NO ALCANZÓ A APLICAR A ALGUNO DE
LOS CUPOS DISPONIBLES.

55 6015
MAURICIO
BUITRAGO
PEDRAZA

NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, SEGÚN EL ORDEN DE
INSCRIPCIÓN DE ACUERDO CON LA FECHA Y HORA DE LA
ÚLTIMA MODIFICACIÓN EN PLATAFORMA ANTERIOR A LA
FECHA DE CIERRE, NO ALCANZÓ A APLICAR A ALGUNO DE
LOS CUPOS DISPONIBLES.



# CÓDIGO NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

56 6370
JOSÉ TUPAC
AMARU LEMA
JIMBO

NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, SEGÚN EL ORDEN DE
INSCRIPCIÓN DE ACUERDO CON LA FECHA Y HORA DE LA
ÚLTIMA MODIFICACIÓN EN PLATAFORMA ANTERIOR A LA
FECHA DE CIERRE, NO ALCANZÓ A APLICAR A ALGUNO DE
LOS CUPOS DISPONIBLES.

57 6323
BRYAN DAVID
JIMENEZ
BUSTILLO

NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, SEGÚN EL ORDEN DE
INSCRIPCIÓN DE ACUERDO CON LA FECHA Y HORA DE LA
ÚLTIMA MODIFICACIÓN EN PLATAFORMA ANTERIOR A LA
FECHA DE CIERRE, NO ALCANZÓ A APLICAR A ALGUNO DE
LOS CUPOS DISPONIBLES.

58 6264

RAFAEL
ARMANDO
GOMEZ
BECERRA

NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, SEGÚN EL ORDEN DE
INSCRIPCIÓN DE ACUERDO CON LA FECHA Y HORA DE LA
ÚLTIMA MODIFICACIÓN EN PLATAFORMA ANTERIOR A LA
FECHA DE CIERRE, NO ALCANZÓ A APLICAR A ALGUNO DE
LOS CUPOS DISPONIBLES.

59 6285

REINER
JAVIER
SANCHEZ
SANCHEZ

NO HABILITADA

LA PROPUESTA ES RECHAZADA SEGÚN LO ESTABLECIDO EN
LAS "CONDICIONES GENERALES DE PARTICIPACIÓN, NUMERAL
7.5. CAUSALES DE RECHAZO 7.5.9. EL PARTICIPANTE NO
ADJUNTÓ UNO O MÁS DOCUMENTOS TÉCNICOS DE LA
PROPUESTA SOLICITADOS PARA EVALUACIÓN DEL JURADO O
NO CUMPLIÓ CON LOS REQUISITOS DE LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA EXPUESTA EN LAS CONDICIONES ESPECÍFICAS".
LOS CERTIFICADOS DE TRAYECTORIA APORTADOS NO
PERMITEN VERIFICAR LA EXPERIENCIA SOLICITADA EN LA
CONVOCATORIA. REQUISITO NO SUBSANABLE.

60 6295
JUAN DAVID
FANDIÑO
SANCHEZ

NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, SEGÚN EL ORDEN DE
INSCRIPCIÓN DE ACUERDO CON LA FECHA Y HORA DE LA
ÚLTIMA MODIFICACIÓN EN PLATAFORMA ANTERIOR A LA
FECHA DE CIERRE, NO ALCANZÓ A APLICAR A ALGUNO DE
LOS CUPOS DISPONIBLES.

61 6387
FERNANDO
DÁVILA
VILLAMIZAR

NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, SEGÚN EL ORDEN DE
INSCRIPCIÓN DE ACUERDO CON LA FECHA Y HORA DE LA
ÚLTIMA MODIFICACIÓN EN PLATAFORMA ANTERIOR A LA
FECHA DE CIERRE, NO ALCANZÓ A APLICAR A ALGUNO DE
LOS CUPOS DISPONIBLES.



# CÓDIGO NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

62 6333
OMAR
ALEJANDRO
PEÑA MORENO

NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, SEGÚN EL ORDEN DE
INSCRIPCIÓN DE ACUERDO CON LA FECHA Y HORA DE LA
ÚLTIMA MODIFICACIÓN EN PLATAFORMA ANTERIOR A LA
FECHA DE CIERRE, NO ALCANZÓ A APLICAR A ALGUNO DE
LOS CUPOS DISPONIBLES.

63 6343
OLGA LUCILA
UZETA
GALEANO

NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, SEGÚN EL ORDEN DE
INSCRIPCIÓN DE ACUERDO CON LA FECHA Y HORA DE LA
ÚLTIMA MODIFICACIÓN EN PLATAFORMA ANTERIOR A LA
FECHA DE CIERRE, NO ALCANZÓ A APLICAR A ALGUNO DE
LOS CUPOS DISPONIBLES.

64 6345
JORGE IVAN
FARINANGO
TUNTAQUIMBA

PRESELECCIONADA
CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE FORMACIÓN Y
CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA. PRESELECCIONADA.

65 6489
DANIEL
PARRA
ZAMBRANO

NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, SEGÚN EL ORDEN DE
INSCRIPCIÓN DE ACUERDO CON LA FECHA Y HORA DE LA
ÚLTIMA MODIFICACIÓN EN PLATAFORMA ANTERIOR A LA
FECHA DE CIERRE, NO ALCANZÓ A APLICAR A ALGUNO DE
LOS CUPOS DISPONIBLES.

66 6470
IVONNE
CATHERINE
RAMÍREZ

NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, SEGÚN EL ORDEN DE
INSCRIPCIÓN DE ACUERDO CON LA FECHA Y HORA DE LA
ÚLTIMA MODIFICACIÓN EN PLATAFORMA ANTERIOR A LA
FECHA DE CIERRE, NO ALCANZÓ A APLICAR A ALGUNO DE
LOS CUPOS DISPONIBLES.

67 6460
JULIO CESAR
RODRIGUEZ
REY

NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, SEGÚN EL ORDEN DE
INSCRIPCIÓN DE ACUERDO CON LA FECHA Y HORA DE LA
ÚLTIMA MODIFICACIÓN EN PLATAFORMA ANTERIOR A LA
FECHA DE CIERRE, NO ALCANZÓ A APLICAR A ALGUNO DE
LOS CUPOS DISPONIBLES.



# CÓDIGO NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

68 6468

NELSON
GILBERTO
TUNTAQUIMBA
QUINCHE

NO HABILITADA

LA PROPUESTA ES RECHAZADA SEGÚN LO ESTABLECIDO EN
LAS "CONDICIONES GENERALES DE PARTICIPACIÓN, NUMERAL
7.5. CAUSALES DE RECHAZO 7.5.9. EL PARTICIPANTE NO
ADJUNTÓ UNO O MÁS DOCUMENTOS TÉCNICOS DE LA
PROPUESTA SOLICITADOS PARA EVALUACIÓN DEL JURADO O
NO CUMPLIÓ CON LOS REQUISITOS DE LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA EXPUESTA EN LAS CONDICIONES ESPECÍFICAS".
LOS CERTIFICADOS DE TRAYECTORIA APORTADOS NO
PERMITEN VERIFICAR LA EXPERIENCIA SOLICITADA EN LA
CONVOCATORIA. REQUISITO NO SUBSANABLE.

69 6469
AURA JINETH
CARREÑO
CAICEDO

NO HABILITADA

LA PERSONA PARTICIPANTE NO SUBSANA CERTIFICADO DE
RESIDENCIA DE ACUERDO CON LO ESTABLECIDO EN LAS
CONDICIONES GENERALES DE PARTICIPACIÓN "CERTIFICADO
DE RESIDENCIA EN LA CIUDAD DE BOGOTÁ EXPEDIDO POR LA
ALCALDÍA LOCAL DEL LUGAR DE RESIDENCIA O POR LA
SECRETARÍA DISTRITAL DE GOBIERNO, CON FECHA MÁXIMA
DE EXPEDICIÓN DE TRES (3) MESES ANTES DE LA FECHA DE
CIERRE DE LA CONVOCATORIA O DECLARACIÓN
JURAMENTADA". SUBSANAR RUT CON ACTUALIZACIÓN
POSTERIOR A ENERO DE 2022, EL DOCUMENTO APORTADO NO
SE ENCUENTRA CON ACTUALIZACIÓN POSTERIOR A ENERO DE
2022. POR LO CUAL, INCURRE EN EL NUMERAL 7.5.
CAUSALES DE RECHAZO Y 7.5.7. NO SE SUBSANARON
DOCUMENTOS: EL PARTICIPANTE NO APORTÓ ALGUNO DE LOS
DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS SOLICITADOS DURANTE EL
PERIODO DE SUBSANACIÓN. ESTOS NUMERALES ESTÁN
ESTIPULADOS EN LAS CONDICIONES GENERALES DE
PARTICIPACIÓN.

70 6483

IVANNA
DANIELA
TUNTAQUIMBA
PALACIOS

NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, SEGÚN EL ORDEN DE
INSCRIPCIÓN DE ACUERDO CON LA FECHA Y HORA DE LA
ÚLTIMA MODIFICACIÓN EN PLATAFORMA ANTERIOR A LA
FECHA DE CIERRE, NO ALCANZÓ A APLICAR A ALGUNO DE
LOS CUPOS DISPONIBLES.

71 6478
JHON
ALEJANDRO
ROJAS ACERO

NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, SEGÚN EL ORDEN DE
INSCRIPCIÓN DE ACUERDO CON LA FECHA Y HORA DE LA
ÚLTIMA MODIFICACIÓN EN PLATAFORMA ANTERIOR A LA
FECHA DE CIERRE, NO ALCANZÓ A APLICAR A ALGUNO DE
LOS CUPOS DISPONIBLES.



# CÓDIGO NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

72 6499
CAMILO
GUTIÉRREZ
OROPEZA

NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, SEGÚN EL ORDEN DE
INSCRIPCIÓN DE ACUERDO CON LA FECHA Y HORA DE LA
ÚLTIMA MODIFICACIÓN EN PLATAFORMA ANTERIOR A LA
FECHA DE CIERRE, NO ALCANZÓ A APLICAR A ALGUNO DE
LOS CUPOS DISPONIBLES.

AGRUPACIÓN

# CÓDIGO NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

1 6429 SUMERCÉ NO HABILITADA

LA AGRUPACIÓN PARTICIPANTE NO SUBSANO
RUT DEL REPRESENTANTE. EL DOCUMENTO
APORTADO SE ENCUENTRA EN TRAMITE, DEBE
FINALIZAR LA ACTUALIZACIÓN Y APORTAR EL
DOCUMENTO DEFINITIVO QUE CONTENGA LA
FECHA DE ACTUALIZACIÓN. (EL DOCUMENTO
DEFINITIVO INDICA EN MARCA DE AGUA:
CERTIFICADO DOCUMENTO SIN COSTO). POR LO
CUAL, INCURRE EN EL NUMERAL 7.5.
CAUSALES DE RECHAZO Y 7.5.7. NO SE
SUBSANARON DOCUMENTOS: EL PARTICIPANTE
NO APORTÓ ALGUNO DE LOS DOCUMENTOS
ADMINISTRATIVOS SOLICITADOS DURANTE EL
PERIODO DE SUBSANACIÓN. ESTOS NUMERALES
ESTÁN ESTIPULADOS EN LAS CONDICIONES
GENERALES DE PARTICIPACIÓN.

2 5713
COLECTIVO ARTÍSTICO Y
CULTURAL NORNAS

NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON LA
DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA,
SEGÚN EL ORDEN DE INSCRIPCIÓN DE ACUERDO
CON LA FECHA Y HORA DE LA ÚLTIMA
MODIFICACIÓN EN PLATAFORMA ANTERIOR A LA
FECHA DE CIERRE, NO ALCANZÓ A APLICAR A
ALGUNO DE LOS CUPOS DISPONIBLES.

3 5374 AGRUPACION ELEPHANT PRESELECCIONADA

CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE
FORMACIÓN Y CARGÓ PROYECTO EN
PLATAFORMA. PRESELECCIONADA.



# CÓDIGO NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

4 5639 BANDITS ART SHOP
NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON LA
DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA,
SEGÚN EL ORDEN DE INSCRIPCIÓN DE ACUERDO
CON LA FECHA Y HORA DE LA ÚLTIMA
MODIFICACIÓN EN PLATAFORMA ANTERIOR A LA
FECHA DE CIERRE, NO ALCANZÓ A APLICAR A
ALGUNO DE LOS CUPOS DISPONIBLES.

5 4051
COLECTIVO MALA HIERBA
D.L.U

NO HABILITADA

EL INTEGRANTE DE LA AGRUPACIÓN: CESAR
AUGUSTO CORTES FUE GANADOR DE PREMIO ES
CULTURA LOCAL AL EMPRENDIMIENTO CULTURAL
Y CREATIVO DE INICIATIVAS EMERGENTES EN
LA LOCALIDAD DE ENGATIVÁ, EL INTEGRANTE
MARIA CAMILA FLOREZ FUE GANADORA DE
PREMIO ES CULTURA LOCAL AL
EMPRENDIMIENTO CULTURAL Y CREATIVO DE
INICIATIVAS EMERGENTES EN LA LOCALIDAD
DE ENGATIVÁ Y EL INTEGRANTE JULIAN
ANDRES MULFORD FUE GANADORA DE PREMIO ES
CULTURA LOCAL AL EMPRENDIMIENTO CULTURAL
Y CREATIVO DE INICIATIVAS EMERGENTES EN
LA LOCALIDAD DE ENGATIVÁ. INCUMPLIENDO
CON LO ESTABLECIDO EN LAS CONDICIONES
ESPECÍFICAS DE PARTICIPACIÓN: "QUIENES
NO PUEDEN PARTICIPAR: LOS GANADORES
(INCLUIDOS SUS INTEGRANTES) DE ESTÍMULOS
EN CUALQUIERA DE LAS CONVOCATORIAS
OFERTADAS EN EL MARCO DEL PROGRAMA ES
CULTURA LOCAL 2021.". REQUISITO NO
SUBSANABLE.

6 6452 EL PUNTO SKA
NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON LA
DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA,
SEGÚN EL ORDEN DE INSCRIPCIÓN DE ACUERDO
CON LA FECHA Y HORA DE LA ÚLTIMA
MODIFICACIÓN EN PLATAFORMA ANTERIOR A LA
FECHA DE CIERRE, NO ALCANZÓ A APLICAR A
ALGUNO DE LOS CUPOS DISPONIBLES.



# CÓDIGO NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

7 6404 AGUAFUERTE TEATRO NO HABILITADA

LA AGRUPACIÓN PARTICIPANTE NO SUBSANO
RUT DEL REPRESENTANTE. EL DOCUMENTO
APORTADO SE ENCUENTRA EN BORRADOR (EL
DOCUMENTO DEFINITIVO INDICA EN MARCA DE
AGUA: CERTIFICADO DOCUMENTO SIN COSTO).
POR LO CUAL, INCURRE EN EL NUMERAL 7.5.
CAUSALES DE RECHAZO Y 7.5.7. NO SE
SUBSANARON DOCUMENTOS: EL PARTICIPANTE
NO APORTÓ ALGUNO DE LOS DOCUMENTOS
ADMINISTRATIVOS SOLICITADOS DURANTE EL
PERIODO DE SUBSANACIÓN. ESTOS NUMERALES
ESTÁN ESTIPULADOS EN LAS CONDICIONES
GENERALES DE PARTICIPACIÓN.

8 6353 EXTRAÑO LCD
NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON LA
DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA,
SEGÚN EL ORDEN DE INSCRIPCIÓN DE ACUERDO
CON LA FECHA Y HORA DE LA ÚLTIMA
MODIFICACIÓN EN PLATAFORMA ANTERIOR A LA
FECHA DE CIERRE, NO ALCANZÓ A APLICAR A
ALGUNO DE LOS CUPOS DISPONIBLES.

9 5364 CAMINITO ENGATIVEÑO PRESELECCIONADA

CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE
FORMACIÓN Y CARGÓ PROYECTO EN
PLATAFORMA. PRESELECCIONADA.

10 6446
COLECTIVO REINVENTANDO
ESPACIOS

NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON LA
DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA,
SEGÚN EL ORDEN DE INSCRIPCIÓN DE ACUERDO
CON LA FECHA Y HORA DE LA ÚLTIMA
MODIFICACIÓN EN PLATAFORMA ANTERIOR A LA
FECHA DE CIERRE, NO ALCANZÓ A APLICAR A
ALGUNO DE LOS CUPOS DISPONIBLES.

11 6288
LABEXCOP (LABORATORIO
DE EXPERIMENTACIÓN
CORPORAL)

NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON LA
DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA,
SEGÚN EL ORDEN DE INSCRIPCIÓN DE ACUERDO
CON LA FECHA Y HORA DE LA ÚLTIMA
MODIFICACIÓN EN PLATAFORMA ANTERIOR A LA
FECHA DE CIERRE, NO ALCANZÓ A APLICAR A
ALGUNO DE LOS CUPOS DISPONIBLES.



# CÓDIGO NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

12 6389 MUJER Y COLOR
NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON LA
DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA,
SEGÚN EL ORDEN DE INSCRIPCIÓN DE ACUERDO
CON LA FECHA Y HORA DE LA ÚLTIMA
MODIFICACIÓN EN PLATAFORMA ANTERIOR A LA
FECHA DE CIERRE, NO ALCANZÓ A APLICAR A
ALGUNO DE LOS CUPOS DISPONIBLES.

13 5191 DELICIAS DE ROUSS PRESELECCIONADA

CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE
FORMACIÓN Y CARGÓ PROYECTO EN
PLATAFORMA. PRESELECCIONADA.

14 5012 A ESCALA URBANA PRESELECCIONADA

CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE
FORMACIÓN Y CARGÓ PROYECTO EN
PLATAFORMA. PRESELECCIONADA.

15 5616 DJ KANE PRESELECCIONADA

CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE
FORMACIÓN Y CARGÓ PROYECTO EN
PLATAFORMA. PRESELECCIONADA.

16 6407 PUÑOS LIBERTARIOS
NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON LA
DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA,
SEGÚN EL ORDEN DE INSCRIPCIÓN DE ACUERDO
CON LA FECHA Y HORA DE LA ÚLTIMA
MODIFICACIÓN EN PLATAFORMA ANTERIOR A LA
FECHA DE CIERRE, NO ALCANZÓ A APLICAR A
ALGUNO DE LOS CUPOS DISPONIBLES.



# CÓDIGO NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

17 4598 MÚSICOS DEL FUTURO NO HABILITADA

LA PROPUESTA ES RECHAZADA SEGÚN LO
ESTABLECIDO EN LAS "CONDICIONES
GENERALES DE PARTICIPACIÓN, NUMERAL 7.5.
CAUSALES DE RECHAZO 7.5.9. EL
PARTICIPANTE NO ADJUNTÓ UNO O MÁS
DOCUMENTOS TÉCNICOS DE LA PROPUESTA
SOLICITADOS PARA EVALUACIÓN DEL JURADO O
NO CUMPLIÓ CON LOS REQUISITOS DE LA
DOCUMENTACIÓN TÉCNICA EXPUESTA EN LAS
CONDICIONES ESPECÍFICAS". LOS
CERTIFICADOS DE TRAYECTORIA APORTADOS NO
ESTÁN A NOMBRE DE LA AGRUPACIÓN
PARTICIPANTE O NOMBRE DE ALGUNO DE SUS
INTEGRANTES, DE CONFORMIDAD A COMO SE
SOLICITA EN LAS CONDICIONES ESPECÍFICAS
DE PARTICIPACIÓN DE LA CONVOCATORIA
“SOPORTES DE TRAYECTORIA EN EL SECTOR
CULTURAL Y CREATIVO (...) QUE EVIDENCIEN
DE MANERA CLARA Y VISIBLE, LAS FECHAS DE
REALIZACIÓN, Y NOMBRE DEL PARTICIPANTE
(AGRUPACIÓN O PERSONA JURÍDICA) TAL Y
COMO APARECE EN EL FORMULARIO DE
INSCRIPCIÓN O EN EL CASO DE LAS
AGRUPACIONES EL NOMBRE DE LOS
INTEGRANTES(…) . REQUISITO NO
SUBSANABLE.

18 4711 ATICO TALLER DE OBJETOS PRESELECCIONADA

CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE
FORMACIÓN Y CARGÓ PROYECTO EN
PLATAFORMA. PRESELECCIONADA.

19 5837 EL DORADO DANZA
NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON LA
DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA,
SEGÚN EL ORDEN DE INSCRIPCIÓN DE ACUERDO
CON LA FECHA Y HORA DE LA ÚLTIMA
MODIFICACIÓN EN PLATAFORMA ANTERIOR A LA
FECHA DE CIERRE, NO ALCANZÓ A APLICAR A
ALGUNO DE LOS CUPOS DISPONIBLES.



# CÓDIGO NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

20 6309
GRUPO RED DE SUEÑOS Y
SABERES

NO HABILITADA

EL INTEGRANTE DE LA AGRUPACIÓN:
DUVINELSON PARRA RODRIGUEZ FUE GANADOR
DE BECA ES CULTURA LOCAL - LOCALIDAD DE
ENGATIVA 2021. INCUMPLIENDO CON LO
ESTABLECIDO EN LAS CONDICIONES
ESPECÍFICAS DE PARTICIPACIÓN: "QUIENES
NO PUEDEN PARTICIPAR: LOS GANADORES
(INCLUIDOS SUS INTEGRANTES) DE ESTÍMULOS
EN CUALQUIERA DE LAS CONVOCATORIAS
OFERTADAS EN EL MARCO DEL PROGRAMA ES
CULTURA LOCAL 2021.". REQUISITO NO
SUBSANABLE.

21 4640 IMPLOSION BRAIN NO HABILITADA

LA AGRUPACIÓN IMPLOSION BRAIN PRESENTÓ
DOS PROPUESTAS EN EL MARCO DE LA
CONVOCATORIA BECA PARA EL
FORTALECIMIENTO DE PROYECTOS CULTURALES
Y CREATIVOS - ES CULTURA LOCAL ENGATIVÁ
2022 Y BECA PARA EL FORTALECIMIENTO DE
PROYECTOS CULTURALES Y CREATIVOS - ES
CULTURA LOCAL FONTIBÓN 2022, POR LO
TANTO, INCURRE EN LA CAUSAL DE RECHAZO
NO. “7.5.1 EL PARTICIPANTE PRESENTA DOS
(2) O MÁS PROPUESTAS EN LA MISMA
CONVOCATORIA YA SEA COMO PERSONA
NATURAL, PERSONA NATURAL QUE REALIZA
ACTIVIDADES MERCANTILES O COMERCIALES,
PERSONA JURÍDICA O INTEGRANTE DE UNA
AGRUPACIÓN. EN ESTE CASO SE RECHAZARÁ LA
ÚLTIMA PROPUESTA QUE SE HAYA INSCRITO.
LA PROHIBICIÓN SE HACE EXTENSIVA A
PRESENTAR DOS (2) O MÁS PROPUESTAS, O
DOS (2) VECES LA MISMA PROPUESTA, A
CUALQUIERA DE LAS CATEGORÍAS DE UNA
MISMA CONVOCATORIA.

22 6014
ALIANZA ARTÍSTICA
KANALLA - ARTKIDS

NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON LA
DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA,
SEGÚN EL ORDEN DE INSCRIPCIÓN DE ACUERDO
CON LA FECHA Y HORA DE LA ÚLTIMA
MODIFICACIÓN EN PLATAFORMA ANTERIOR A LA
FECHA DE CIERRE, NO ALCANZÓ A APLICAR A
ALGUNO DE LOS CUPOS DISPONIBLES.

23 5006 BACHUE VIVE PRESELECCIONADA

CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE
FORMACIÓN Y CARGÓ PROYECTO EN
PLATAFORMA. PRESELECCIONADA.



# CÓDIGO NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

24 5403
COLECTIVO CREANDO
SUEÑOS

PRESELECCIONADA

CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE
FORMACIÓN Y CARGÓ PROYECTO EN
PLATAFORMA. PRESELECCIONADA.

25 5426 TRENZANDO TEJIDO PRESELECCIONADA

CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE
FORMACIÓN Y CARGÓ PROYECTO EN
PLATAFORMA. PRESELECCIONADA.

26 5352
COLECTIVO COMITÉ DE
VECINOS

NO HABILITADA

"1. LA AGRUPACIÓN PARTICIPANTE NO
SUBSANO EL RUT DEL REPRESENTANTE. EL
DOCUMENTO APORTADO NO INDICA ALGUNA DE
LAS ACTIVIDADES ECONÓMICAS RELACIONADAS
EN EL NUMERAL 4.2 DE LAS CONDICIONES
GENERALES DE PARTICIPACIÓN. 2.
CERTIFICADO DE RESIDENCIA: LA AGRUPACIÓN
PARTICIPANTE NO SUBSANO LOS CERTIFICADOS
DE RESIDENCIA DE LOS INTEGRANTES DE LA
AGRUPACIÓN, YA QUE DE CONFORMIDAD CON LO
ESTABLECIDO EN LAS CONDICIONES GENERALES
DE PARTICIPACIÓN, DICHO DOCUMENTO DEBE
TENER FECHA MÁXIMA DE EXPEDICIÓN DE TRES
(3) MESES PREVIOS AL CIERRE DE LA
CONVOCATORIA Y DEBE SER EXPEDIDO POR LA
ALCALDÍA LOCAL DEL LUGAR DE RESIDENCIA O
POR LA SECRETARÍA DISTRITAL DE GOBIERNO
O LA DECLARACIÓN JURAMENTADA EN EL
FORMATO DISPONIBLE EN LA PÁGINA DE LA
CONVOCATORIA EN LA SECCIÓN ANEXOS. POR
LO CUAL, INCURRE EN EL NUMERAL 7.5.
CAUSALES DE RECHAZO Y 7.5.7. NO SE
SUBSANARON DOCUMENTOS: EL PARTICIPANTE
NO APORTÓ ALGUNO DE LOS DOCUMENTOS
ADMINISTRATIVOS SOLICITADOS DURANTE EL
PERIODO DE SUBSANACIÓN. ESTOS NUMERALES
ESTÁN ESTIPULADOS EN LAS CONDICIONES
GENERALES DE PARTICIPACIÓN."



# CÓDIGO NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

27 6055 PÍNTALO COMO QUIERAS NO HABILITADA

LA AGRUPACIÓN PARTICIPANTE NO SUBSANO
RUT DEL REPRESENTANTE. EL DOCUMENTO
APORTADO SE ENCUENTRA SIN NINGUNA DE LAS
ACTIVIDADES HABILITADAS. POR LO CUAL,
INCURRE EN EL NUMERAL 7.5. CAUSALES DE
RECHAZO Y 7.5.7. NO SE SUBSANARON
DOCUMENTOS: EL PARTICIPANTE NO APORTÓ
ALGUNO DE LOS DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS
SOLICITADOS DURANTE EL PERIODO DE
SUBSANACIÓN. ESTOS NUMERALES ESTÁN
ESTIPULADOS EN LAS CONDICIONES GENERALES
DE PARTICIPACIÓN.

28 6277 ONEIROS LABORATORIO NO HABILITADA

LOS INTEGRANTES DE LA AGRUPACIÓN: FABIÁN
ALEJANDRO PENAGOS GONZÁLEZ, JULIETH
VALENTINA MOCETÓN PENAGOS Y FABIÁN
ERNESTO SANABRIA CHAPARRO PRESENTARON
DOS PROPUESTAS EN EL PROGRAMA ES CULTURA
LOCAL. LA PRIMERA PROPUESTA LA INSCRIBIÓ
EN LA CONVOCATORIA:BECA ES CULTURA LOCAL
2022 – LOCALIDAD SUBA CATEGORIA: A.
PROCESOS LOCALES, CÓDIGO: 5269, LA CUAL
SE INSCRIBIÓ EL 28 DE SEPTIEMBRE DE
2022, A LAS 3:42 PM. ASIMISMO, SE
INSCRIBIÓ EN LA CONVOCATORIA: BECA PARA
EL FORTALECIMIENTO DE PROYECTOS
CULTURALES Y CREATIVOS - ES CULTURA
LOCAL ENGATIVÁ 2022, CON CÓDIGO: 6277 LA
CUAL SE INSCRIBIÓ EL 16 DE OCTUBRE DE
2022 A LAS 3:45 PM. INCURRIENDO EN EL
NUMERAL 7.5.1.1. VARIAS PROPUESTAS EN EL
PROGRAMA ES CULTURA LOCAL, QUE INDICA
COMO CAUSAL DE RECHAZO: "EL PARTICIPANTE
PRESENTA DOS (2) O MÁS PROPUESTAS EN EL
MARCO DEL PECL, YA SEA COMO PERSONA
NATURAL, PERSONA NATURAL QUE REALIZA
ACTIVIDADES MERCANTILES O COMERCIALES,
PERSONA JURÍDICA O INTEGRANTE DE UNA
AGRUPACIÓN. EN ESTE CASO SE RECHAZARÁ LA
ÚLTIMA PROPUESTA QUE SE HAYA INSCRITO.
NOTA. ESTA CAUSAL SE EXTIENDE A TODOS
LOS INTEGRANTES DE LAS AGRUPACIONES, A
LOS REPRESENTANTES LEGALES Y, MIEMBROS
DE LAS JUNTAS DIRECTIVAS DE LAS PERSONAS
JURÍDICAS". POR LO TANTO, LA PROPUESTA
NO. 6277 AL SER LA ÚLTIMA PROPUESTA
INSCRITA QUEDA RECHAZADA.



# CÓDIGO NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

29 6144 VOLART SLACKLINE
NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON LA
DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA,
SEGÚN EL ORDEN DE INSCRIPCIÓN DE ACUERDO
CON LA FECHA Y HORA DE LA ÚLTIMA
MODIFICACIÓN EN PLATAFORMA ANTERIOR A LA
FECHA DE CIERRE, NO ALCANZÓ A APLICAR A
ALGUNO DE LOS CUPOS DISPONIBLES.

30 5878 RAPDICAL RECORDS NO HABILITADA

LA AGRUPACIÓN PARTICIPANTE NO SUBSANO
RUT DEL REPRESENTANTE. EL DOCUMENTO
APORTADO SE ENCUENTRA EN BORRADOR, DEBE
FINALIZAR LA ACTUALIZACIÓN Y APORTAR EL
DOCUMENTO DEFINITIVO QUE CONTENGA LA
FECHA DE ACTUALIZACIÓN. (EL DOCUMENTO
DEFINITIVO INDICA EN MARCA DE AGUA:
CERTIFICADO DOCUMENTO SIN COSTO). POR LO
CUAL, INCURRE EN EL NUMERAL 7.5.
CAUSALES DE RECHAZO Y 7.5.7. NO SE
SUBSANARON DOCUMENTOS: EL PARTICIPANTE
NO APORTÓ ALGUNO DE LOS DOCUMENTOS
ADMINISTRATIVOS SOLICITADOS DURANTE EL
PERIODO DE SUBSANACIÓN. ESTOS NUMERALES
ESTÁN ESTIPULADOS EN LAS CONDICIONES
GENERALES DE PARTICIPACIÓN.

31 5409 GRAFFITI CULTURA PRESELECCIONADA

CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE
FORMACIÓN Y CARGÓ PROYECTO EN
PLATAFORMA. PRESELECCIONADA.

32 5379
COLECTIVO: AGRUPACIÓN
AKELARRE

PRESELECCIONADA

CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE
FORMACIÓN Y CARGÓ PROYECTO EN
PLATAFORMA. PRESELECCIONADA.

33 5382 MAXIMEDIOS RADIO PRESELECCIONADA

CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE
FORMACIÓN Y CARGÓ PROYECTO EN
PLATAFORMA. PRESELECCIONADA.

34 5620
COLECTIVO FIBRAS
URBANAS

PRESELECCIONADA

CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE
FORMACIÓN Y CARGÓ PROYECTO EN
PLATAFORMA. PRESELECCIONADA.



# CÓDIGO NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

35 5390 RED COMUNICARTE
NO
PRESELECCIONADA

PESE A QUE SE LE ASIGNÓ CUPO PARA EL
PROCESO DE FORMACIÓN Y CUMPLIÓ CON LA
DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA
AL MOMENTO DE LA INSCRIPCIÓN. NO CUMPLIÓ
CON LA TOTALIDAD DEL PROCESO DE
FORMACIÓN, SEGÚN LO INDICADO EN LAS
CONDICIONES ESPECÍFICAS DE LA
CONVOCATORIA: "AL INSCRIBIRSE EN LA
CONVOCATORIA, EL PARTICIPANTE ENTIENDE Y
ACEPTA PARTICIPAR EN LA FASE DE
FORMACIÓN, EN LA TOTALIDAD DE SUS
ACTIVIDADES, PARA PODER CONCURSAR POR EL
ESTÍMULO". NO PRESELECCIONADA.

36 6329
IN_CORPÓREO EN
MOVIMIENTO

NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON LA
DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA,
SEGÚN EL ORDEN DE INSCRIPCIÓN DE ACUERDO
CON LA FECHA Y HORA DE LA ÚLTIMA
MODIFICACIÓN EN PLATAFORMA ANTERIOR A LA
FECHA DE CIERRE, NO ALCANZÓ A APLICAR A
ALGUNO DE LOS CUPOS DISPONIBLES.

37 5405 MAXMUJERES
NO
PRESELECCIONADA

PESE A QUE SE LE ASIGNÓ CUPO PARA EL
PROCESO DE FORMACIÓN Y CUMPLIÓ CON LA
DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA
AL MOMENTO DE LA INSCRIPCIÓN. NO CUMPLIÓ
CON LA TOTALIDAD DEL PROCESO DE
FORMACIÓN, SEGÚN LO INDICADO EN LAS
CONDICIONES ESPECÍFICAS DE LA
CONVOCATORIA: "AL INSCRIBIRSE EN LA
CONVOCATORIA, EL PARTICIPANTE ENTIENDE Y
ACEPTA PARTICIPAR EN LA FASE DE
FORMACIÓN, EN LA TOTALIDAD DE SUS
ACTIVIDADES, PARA PODER CONCURSAR POR EL
ESTÍMULO". NO PRESELECCIONADA.



# CÓDIGO NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

38 6473 SUPERARTE NO HABILITADA

LA AGRUPACIÓN PARTICIPANTE NO SUBSANO
ELCERTIFICADO DE RESIDENCIA DE DIANA
PAOLA DUQUE GUZMAN, YA QUE LEL NUMERO DE
CEDULA JUNTO A SU FIRMA NO COINCIDE. SE
DEBE APORTAR EL CERTIFICADO DE
RESIDENCIA DE MARIA PAULA LOPEZ JIMENEZ
DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN LAS
CONDICIONES GENERALES DE PARTICIPACIÓN,
DICHO DOCUMENTO DEBE TENER FECHA MÁXIMA
DE EXPEDICIÓN DE TRES (3) MESES PREVIOS
AL CIERRE DE LA CONVOCATORIA Y DEBE SER
EXPEDIDO POR LA ALCALDÍA LOCAL DEL LUGAR
DE RESIDENCIA O POR LA SECRETARÍA
DISTRITAL DE GOBIERNO O LA DECLARACIÓN
JURAMENTADA EN EL FORMATO DISPONIBLE EN
LA PÁGINA DE LA CONVOCATORIA EN LA
SECCIÓN ANEXOS. POR LO CUAL, INCURRE EN
EL NUMERAL 7.5. CAUSALES DE RECHAZO Y
7.5.7. NO SE SUBSANARON DOCUMENTOS: EL
PARTICIPANTE NO APORTÓ ALGUNO DE LOS
DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS SOLICITADOS
DURANTE EL PERIODO DE SUBSANACIÓN. ESTOS
NUMERALES ESTÁN ESTIPULADOS EN LAS
CONDICIONES GENERALES DE PARTICIPACIÓN.

39 5410 COLECTIVO MAXCULTURA
NO
PRESELECCIONADA

PESE A QUE SE LE ASIGNÓ CUPO PARA EL
PROCESO DE FORMACIÓN Y CUMPLIÓ CON LA
DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA
AL MOMENTO DE LA INSCRIPCIÓN. NO CUMPLIÓ
CON LA TOTALIDAD DEL PROCESO DE
FORMACIÓN, SEGÚN LO INDICADO EN LAS
CONDICIONES ESPECÍFICAS DE LA
CONVOCATORIA: "AL INSCRIBIRSE EN LA
CONVOCATORIA, EL PARTICIPANTE ENTIENDE Y
ACEPTA PARTICIPAR EN LA FASE DE
FORMACIÓN, EN LA TOTALIDAD DE SUS
ACTIVIDADES, PARA PODER CONCURSAR POR EL
ESTÍMULO". NO PRESELECCIONADA.



# CÓDIGO NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

40 5406 ELEMENTALES NO HABILITADA

LA PROPUESTA ES RECHAZADA SEGÚN LO
ESTABLECIDO EN LAS "CONDICIONES
GENERALES DE PARTICIPACIÓN, NUMERAL 7.5.
CAUSALES DE RECHAZO 7.5.9. EL
PARTICIPANTE NO ADJUNTÓ UNO O MÁS
DOCUMENTOS TÉCNICOS DE LA PROPUESTA
SOLICITADOS PARA EVALUACIÓN DEL JURADO O
NO CUMPLIÓ CON LOS REQUISITOS DE LA
DOCUMENTACIÓN TÉCNICA EXPUESTA EN LAS
CONDICIONES ESPECÍFICAS". LOS
CERTIFICADOS DE TRAYECTORIA APORTADOS NO
ESTÁN A NOMBRE DE LA AGRUPACIÓN
PARTICIPANTE O NOMBRE DE ALGUNO DE SUS
INTEGRANTES, DE CONFORMIDAD A COMO SE
SOLICITA EN LAS CONDICIONES ESPECÍFICAS
DE PARTICIPACIÓN DE LA CONVOCATORIA
“SOPORTES DE TRAYECTORIA EN EL SECTOR
CULTURAL Y CREATIVO (...) QUE EVIDENCIEN
DE MANERA CLARA Y VISIBLE, LAS FECHAS DE
REALIZACIÓN, Y NOMBRE DEL PARTICIPANTE
(AGRUPACIÓN O PERSONA JURÍDICA) TAL Y
COMO APARECE EN EL FORMULARIO DE
INSCRIPCIÓN O EN EL CASO DE LAS
AGRUPACIONES EL NOMBRE DE LOS
INTEGRANTES(…) . REQUISITO NO
SUBSANABLE.



# CÓDIGO NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

41 6415
ENGACONSTRUYE - ¡PIYE
ESTO!

NO HABILITADA

"LA AGRUPACIÓN PARTICIPANTE NO SUBSANO
LOS CERTIFICADOS DE RESIDENCIA DE TODOS
SUS INTEGRANTES, YA QUE DE CONFORMIDAD
CON LO ESTABLECIDO EN LAS CONDICIONES
GENERALES DE PARTICIPACIÓN, DICHO
DOCUMENTO DEBE TENER FECHA MÁXIMA DE
EXPEDICIÓN DE TRES (3) MESES PREVIOS AL
CIERRE DE LA CONVOCATORIA, Y DEBE SER
EXPEDIDO POR LA ALCALDÍA LOCAL DEL LUGAR
DE RESIDENCIA O POR LA SECRETARÍA
DISTRITAL DE GOBIERNO O LA DECLARACIÓN
JURAMENTADA EN EL FORMATO DISPONIBLE EN
LA PÁGINA DE LA CONVOCATORIA EN LA
SECCIÓN ANEXOS. (SE PRESENTÓ CON FECHA
DE NOVIEMBRE 2022). POR LO CUAL, INCURRE
EN EL NUMERAL 7.5. CAUSALES DE RECHAZO Y
7.5.7. NO SE SUBSANARON DOCUMENTOS: EL
PARTICIPANTE NO APORTÓ ALGUNO DE LOS
DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS SOLICITADOS
DURANTE EL PERIODO DE SUBSANACIÓN. ESTOS
NUMERALES ESTÁN ESTIPULADOS EN LAS
CONDICIONES GENERALES DE PARTICIPACIÓN."



# CÓDIGO NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

42 6490 SHISUK-ARTE NO HABILITADA

"1. LA AGRUPACIÓN PARTICIPANTE NO
SUBSANO EL RUT DEL REPRESENTANTE. EL
DOCUMENTO APORTADO NO INDICA ALGUNA DE
LAS ACTIVIDADES ECONÓMICAS RELACIONADAS
EN EL NUMERAL 4.2 DE LAS CONDICIONES
GENERALES DE PARTICIPACIÓN. 2. LA
AGRUPACIÓN PARTICIPANTE NO SUBSANO LOS
CERTIFICADOS DE RESIDENCIA DE LORENA
LAITON GARAVITO Y MICHAEL MOZO
RODRIGUEZ, YA QUE DE CONFORMIDAD CON LO
ESTABLECIDO EN LAS CONDICIONES GENERALES
DE PARTICIPACIÓN, DICHO DOCUMENTO DEBE
TENER FECHA MÁXIMA DE EXPEDICIÓN DE TRES
(3) MESES PREVIOS AL CIERRE DE LA
CONVOCATORIA Y DEBE SER EXPEDIDO POR LA
ALCALDÍA LOCAL DEL LUGAR DE RESIDENCIA O
POR LA SECRETARÍA DISTRITAL DE GOBIERNO
O LA DECLARACIÓN JURAMENTADA EN EL
FORMATO DISPONIBLE EN LA PÁGINA DE LA
CONVOCATORIA EN LA SECCIÓN ANEXOS. POR
LO CUAL, INCURRE EN EL NUMERAL 7.5.
CAUSALES DE RECHAZO Y 7.5.7. NO SE
SUBSANARON DOCUMENTOS: EL PARTICIPANTE
NO APORTÓ ALGUNO DE LOS DOCUMENTOS
ADMINISTRATIVOS SOLICITADOS DURANTE EL
PERIODO DE SUBSANACIÓN. ESTOS NUMERALES
ESTÁN ESTIPULADOS EN LAS CONDICIONES
GENERALES DE PARTICIPACIÓN."

43 5440 IMPROPIO CTI PRESELECCIONADA

CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE
FORMACIÓN Y CARGÓ PROYECTO EN
PLATAFORMA. PRESELECCIONADA.



# CÓDIGO NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

44 6492 COLECTIVO DAB NO HABILITADA

EL INTEGRANTE CAMILO ANDRES JULIO
VERGARA NO RESIDE EN LA LOCALIDAD DE
ENGATIVÁ, SEGÚN LA DECLARACIÓN
JURAMENTADA DEL LUGAR DE RESIDENCIA
APORTADO. POR LO ANTERIOR, NO CUMPLE CON
LO INDICADO EN EL APARTADO ¿QUIÉN PUEDE
PARTICIPAR? EN DONDE SE INDICA: TIPOS DE
PARTICIPANTES (...) 2. AGRUPACIÓN:
CONFORMADAS POR DOS (2) O MÁS PERSONAS
COLOMBIANAS O EXTRANJERAS MAYORES DE 18
AÑOS, RESIDENTES EN LA CIUDAD DE BOGOTÁ,
ESPECÍFICAMENTE EN LA LOCALIDAD DE
ENGATIVÁ Y QUE CUENTEN CON UN PROCESO,
PROYECTO O EMPRENDIMIENTO CULTURAL Y
CREATIVO. NOTA 1: LA EXPERIENCIA PODRÁ
ACREDITARSE COMO AGRUPACIÓN O POR LA
SUMA DE EXPERIENCIA DE LOS INTEGRANTES.
NOTA 2: TODAS LAS PERSONAS QUE INTEGREN
LA AGRUPACIÓN, DEBEN RESIDIR EN LA
LOCALIDAD DE ENGATIVÁ. REQUISITO NO
SUBSANABLE.

45 5503
AGRUPACION MP (MUSYC
PARTY E&P)

NO HABILITADA

EL INTEGRANTE DE LA AGRUPACIÓN: JAIME
ANDRES CIPAMOCHA RUBIO FUE GANADOR DE
BECA ES CULTURA LOCAL - LOCALIDAD DE
ENGATIVÁ 2021 Y EL INTEGRANTE NICOLAS
URIEL CHAVES MELO FUE GANADOR DE BECA ES
CULTURA LOCAL - LOCALIDAD ENGATIVÁ 2021.
INCUMPLIENDO CON LO ESTABLECIDO EN LAS
CONDICIONES ESPECÍFICAS DE
PARTICIPACIÓN: "QUIENES NO PUEDEN
PARTICIPAR: LOS GANADORES (INCLUIDOS SUS
INTEGRANTES) DE ESTÍMULOS EN CUALQUIERA
DE LAS CONVOCATORIAS OFERTADAS EN EL
MARCO DEL PROGRAMA ES CULTURA LOCAL
2021.". REQUISITO NO SUBSANABLE.

46 5590 PLANETA OCCIDENTAL PRESELECCIONADA

CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE
FORMACIÓN Y CARGÓ PROYECTO EN
PLATAFORMA. PRESELECCIONADA.



# CÓDIGO NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

47 6299
TEJIENDO EL SER PARA EL
SABER

NO HABILITADA

LA AGRUPACIÓN PARTICIPANTE NO SUBSANO
RUT DEL REPRESENTANTE. EL DOCUMENTO
APORTADO SE ENCUENTRA EN BORRADOR. (EL
DOCUMENTO DEFINITIVO INDICA EN MARCA DE
AGUA: CERTIFICADO DOCUMENTO SIN COSTO).
POR LO CUAL, INCURRE EN EL NUMERAL 7.5.
CAUSALES DE RECHAZO Y 7.5.7. NO SE
SUBSANARON DOCUMENTOS: EL PARTICIPANTE
NO APORTÓ ALGUNO DE LOS DOCUMENTOS
ADMINISTRATIVOS SOLICITADOS DURANTE EL
PERIODO DE SUBSANACIÓN. ESTOS NUMERALES
ESTÁN ESTIPULADOS EN LAS CONDICIONES
GENERALES DE PARTICIPACIÓN.

48 5721 DR BASTARD
NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON LA
DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA,
SEGÚN EL ORDEN DE INSCRIPCIÓN DE ACUERDO
CON LA FECHA Y HORA DE LA ÚLTIMA
MODIFICACIÓN EN PLATAFORMA ANTERIOR A LA
FECHA DE CIERRE, NO ALCANZÓ A APLICAR A
ALGUNO DE LOS CUPOS DISPONIBLES.

49 6439 PIEL CANELA RADIO NO HABILITADA

LA AGRUPACIÓN PARTICIPANTE NO SUBSANO
RUT DEL REPRESENTANTE. EL DOCUMENTO
APORTADO SE ENCUENTRA EN TRÁMITE. (EL
DOCUMENTO DEFINITIVO INDICA EN MARCA DE
AGUA: CERTIFICADO DOCUMENTO SIN COSTO).
POR LO CUAL, INCURRE EN EL NUMERAL 7.5.
CAUSALES DE RECHAZO Y 7.5.7. NO SE
SUBSANARON DOCUMENTOS: EL PARTICIPANTE
NO APORTÓ ALGUNO DE LOS DOCUMENTOS
ADMINISTRATIVOS SOLICITADOS DURANTE EL
PERIODO DE SUBSANACIÓN. ESTOS NUMERALES
ESTÁN ESTIPULADOS EN LAS CONDICIONES
GENERALES DE PARTICIPACIÓN.



# CÓDIGO NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

50 5712
MESA LOCAL DE MÚSICA
ELECTRÓNICA DE ENGATIVÁ
- FESTIVAL ELECTROFEST

NO HABILITADA

EL INTEGRANTE DE LA AGRUPACIÓN: JORGE
LUIS SALAMANCA RODRIGUEZ FUE GANADOR DE
CONVOCATORIA ES CULTURA LOCAL PARA EL
FORTALECIMIENTO DE INICIATIVAS
ARTÍSTICAS Y CULTURALES DE LA LOCALIDAD
DE ENGATIVÁ. INCUMPLIENDO CON LO
ESTABLECIDO EN LAS CONDICIONES
ESPECÍFICAS DE PARTICIPACIÓN: "QUIENES
NO PUEDEN PARTICIPAR: LOS GANADORES
(INCLUIDOS SUS INTEGRANTES) DE ESTÍMULOS
EN CUALQUIERA DE LAS CONVOCATORIAS
OFERTADAS EN EL MARCO DEL PROGRAMA ES
CULTURA LOCAL 2021.". REQUISITO NO
SUBSANABLE.

51 6417 MIC TOWN
NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON LA
DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA,
SEGÚN EL ORDEN DE INSCRIPCIÓN DE ACUERDO
CON LA FECHA Y HORA DE LA ÚLTIMA
MODIFICACIÓN EN PLATAFORMA ANTERIOR A LA
FECHA DE CIERRE, NO ALCANZÓ A APLICAR A
ALGUNO DE LOS CUPOS DISPONIBLES.

52 6416 INGACLOWN
NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON LA
DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA,
SEGÚN EL ORDEN DE INSCRIPCIÓN DE ACUERDO
CON LA FECHA Y HORA DE LA ÚLTIMA
MODIFICACIÓN EN PLATAFORMA ANTERIOR A LA
FECHA DE CIERRE, NO ALCANZÓ A APLICAR A
ALGUNO DE LOS CUPOS DISPONIBLES.

53 6244
MANOS CUIDADORAS Y
ARTÍSTICAS

NO HABILITADA

LA PROPUESTA ES RECHAZADA SEGÚN LO
ESTABLECIDO EN LAS "CONDICIONES
GENERALES DE PARTICIPACIÓN, NUMERAL 7.5.
CAUSALES DE RECHAZO 7.5.9. EL
PARTICIPANTE NO ADJUNTÓ UNO O MÁS
DOCUMENTOS TÉCNICOS DE LA PROPUESTA
SOLICITADOS PARA EVALUACIÓN DEL JURADO O
NO CUMPLIÓ CON LOS REQUISITOS DE LA
DOCUMENTACIÓN TÉCNICA EXPUESTA EN LAS
CONDICIONES ESPECÍFICAS". LOS
CERTIFICADOS DE TRAYECTORIA APORTADOS NO
PERMITEN VERIFICAR LA EXPERIENCIA
SOLICITADA EN LA CONVOCATORIA. REQUISITO
NO SUBSANABLE.



# CÓDIGO NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

54 5986 COLECTIVOPIGMENTOURBANO NO HABILITADA

EL PARTICIPANTE BRAYANN STEVENN ZAMORA
SANCHEZ FUE GANADOR DEL PREMIO ES
CULTURA LOCAL BARRIOS UNIDOS Y EL
PARTICIPANTE JOAN SEBASTIAN CADENA BARON
FUE GANADOR DE LA CONVOCATORIA ES
CULTURA LOCAL PARA EL FORTALECIMIENTO DE
INICIATIVAS ARTÍSTICAS Y CULTURALES DE
LA LOCALIDAD DE ENGATIVÁ. INCURRIENDO EN
EL APARTADO CAUSALES DE RECHAZO, QUE
MENCIONA: "ADICIONAL A LO INDICADO EN
LOS NUMERALES 7.2. ¿QUIÉNES NO PUEDEN
PARTICIPAR? Y 7.5. CAUSALES DE RECHAZO
DE LAS CONDICIONES GENERALES DE
PARTICIPACIÓN, SE CONSIDERARÁ COMO
CAUSAL DE RECHAZO LO SIGUIENTE: LAS
PERSONAS NATURALES, PERSONAS NATURALES
QUE REALIZAN ACTIVIDADES MERCANTILES O
COMERCIALES, PERSONAS JURÍDICAS O
AGRUPACIONES (INCLUIDOS SUS INTEGRANTES)
GANADORES DE ESTÍMULOS EN CUALQUIERA DE
LAS CONVOCATORIAS OFERTADAS EN EL MARCO
DEL PROGRAMA ES CULTURA LOCAL 2021". ES
DE ACLARAR QUE DE ACUERDO CON LA
JUSTIFICACIÓN CONTENIDA EN LA
CONVOCATORIA PREMIO ES CULTURA
LOCALBARRIOS UNIDOS, HACE PARTE DEL
PROGRAMA ES CULTURA LOCAL 2021.
REQUISITO NO SUBSANABLE.

55 6039 ZONA REVOLUC10N NO HABILITADA

EL INTEGRANTE DE LA AGRUPACIÓN: JUAN
PABLO CAMACHO CELY FUE GANADOR DE
CONVOCATORIA ES CULTURA LOCAL PARA EL
FORTALECIMIENTO DE INICIATIVAS
ARTÍSTICAS Y CULTURALES DE LA LOCALIDAD
DE ENGATIVÁ. INCUMPLIENDO CON LO
ESTABLECIDO EN LAS CONDICIONES
ESPECÍFICAS DE PARTICIPACIÓN: "QUIENES
NO PUEDEN PARTICIPAR: LOS GANADORES
(INCLUIDOS SUS INTEGRANTES) DE ESTÍMULOS
EN CUALQUIERA DE LAS CONVOCATORIAS
OFERTADAS EN EL MARCO DEL PROGRAMA ES
CULTURA LOCAL 2021.". REQUISITO NO
SUBSANABLE.



# CÓDIGO NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

56 6081 VIDEOTANK
NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON LA
DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA,
SEGÚN EL ORDEN DE INSCRIPCIÓN DE ACUERDO
CON LA FECHA Y HORA DE LA ÚLTIMA
MODIFICACIÓN EN PLATAFORMA ANTERIOR A LA
FECHA DE CIERRE, NO ALCANZÓ A APLICAR A
ALGUNO DE LOS CUPOS DISPONIBLES.

57 6292
GRUPO DE DANZAS
ATARDECER MAGICO

NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON LA
DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA,
SEGÚN EL ORDEN DE INSCRIPCIÓN DE ACUERDO
CON LA FECHA Y HORA DE LA ÚLTIMA
MODIFICACIÓN EN PLATAFORMA ANTERIOR A LA
FECHA DE CIERRE, NO ALCANZÓ A APLICAR A
ALGUNO DE LOS CUPOS DISPONIBLES.

58 6085 JOVENES AL RESCATE NO HABILITADA

LA AGRUPACIÓN PARTICIPANTE NO SUBSANO
LOS CERTIFICADOS DE RESIDENCIA DE MARIA
ROSALBA RODRIGUEZ Y SARA CRISTINA
MONTALVO, YA QUE DE CONFORMIDAD CON LO
ESTABLECIDO EN LAS CONDICIONES GENERALES
DE PARTICIPACIÓN, DICHO DOCUMENTO DEBE
TENER FECHA MÁXIMA DE EXPEDICIÓN DE TRES
(3) MESES PREVIOS AL CIERRE DE LA
CONVOCATORIA Y DEBE SER EXPEDIDO POR LA
ALCALDÍA LOCAL DEL LUGAR DE RESIDENCIA O
POR LA SECRETARÍA DISTRITAL DE GOBIERNO
O LA DECLARACIÓN JURAMENTADA EN EL
FORMATO DISPONIBLE EN LA PÁGINA DE LA
CONVOCATORIA EN LA SECCIÓN ANEXOS. NO
SUBSANO EL RUT EL DOCUMENTO APORTADO NO
SE ENCUENTRA CON ACTUALIZACIÓN POSTERIOR
A ENERO DE 2022. POR LO CUAL, INCURRE EN
EL NUMERAL 7.5. CAUSALES DE RECHAZO Y
7.5.7. NO SE SUBSANARON DOCUMENTOS: EL
PARTICIPANTE NO APORTÓ ALGUNO DE LOS
DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS SOLICITADOS
DURANTE EL PERIODO DE SUBSANACIÓN. ESTOS
NUMERALES ESTÁN ESTIPULADOS EN LAS
CONDICIONES GENERALES DE PARTICIPACIÓN.



# CÓDIGO NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

59 6420
COLECTIVO CREADORAS
AMARANTA

NO HABILITADA

LA AGRUPACIÓN PARTICIPANTE NO SUBSANO
RUT DEL REPRESENTANTE. EL DOCUMENTO
APORTADO SE ENCUENTRA CON FECHA DE
GENERACIÓN DE 2017, DEBE FINALIZAR LA
ACTUALIZACIÓN Y APORTAR EL DOCUMENTO
DEFINITIVO QUE CONTENGA LA FECHA DE
ACTUALIZACIÓN. (EL DOCUMENTO DEFINITIVO
INDICA EN MARCA DE AGUA: CERTIFICADO
DOCUMENTO SIN COSTO). POR LO CUAL,
INCURRE EN EL NUMERAL 7.5. CAUSALES DE
RECHAZO Y 7.5.7. NO SE SUBSANARON
DOCUMENTOS: EL PARTICIPANTE NO APORTÓ
ALGUNO DE LOS DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS
SOLICITADOS DURANTE EL PERIODO DE
SUBSANACIÓN. ESTOS NUMERALES ESTÁN
ESTIPULADOS EN LAS CONDICIONES GENERALES
DE PARTICIPACIÓN.

60 6253 RED TERRITORIO JABOQUE
NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON LA
DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA,
SEGÚN EL ORDEN DE INSCRIPCIÓN DE ACUERDO
CON LA FECHA Y HORA DE LA ÚLTIMA
MODIFICACIÓN EN PLATAFORMA ANTERIOR A LA
FECHA DE CIERRE, NO ALCANZÓ A APLICAR A
ALGUNO DE LOS CUPOS DISPONIBLES.

61 6467 COCINA DE SABERES
NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON LA
DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA,
SEGÚN EL ORDEN DE INSCRIPCIÓN DE ACUERDO
CON LA FECHA Y HORA DE LA ÚLTIMA
MODIFICACIÓN EN PLATAFORMA ANTERIOR A LA
FECHA DE CIERRE, NO ALCANZÓ A APLICAR A
ALGUNO DE LOS CUPOS DISPONIBLES.

62 6312
VIENDO EL MEDIO
AMBIENTE DESDE EL ARTE

NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON LA
DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA,
SEGÚN EL ORDEN DE INSCRIPCIÓN DE ACUERDO
CON LA FECHA Y HORA DE LA ÚLTIMA
MODIFICACIÓN EN PLATAFORMA ANTERIOR A LA
FECHA DE CIERRE, NO ALCANZÓ A APLICAR A
ALGUNO DE LOS CUPOS DISPONIBLES.



# CÓDIGO NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

63 6338
MESA LOCAL DE ARTES
VISUALES Y ANÁLOGAS DE
ENGATIVÁ

NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON LA
DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA,
SEGÚN EL ORDEN DE INSCRIPCIÓN DE ACUERDO
CON LA FECHA Y HORA DE LA ÚLTIMA
MODIFICACIÓN EN PLATAFORMA ANTERIOR A LA
FECHA DE CIERRE, NO ALCANZÓ A APLICAR A
ALGUNO DE LOS CUPOS DISPONIBLES.

64 6476 SIDERIA FILMS
NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON LA
DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA,
SEGÚN EL ORDEN DE INSCRIPCIÓN DE ACUERDO
CON LA FECHA Y HORA DE LA ÚLTIMA
MODIFICACIÓN EN PLATAFORMA ANTERIOR A LA
FECHA DE CIERRE, NO ALCANZÓ A APLICAR A
ALGUNO DE LOS CUPOS DISPONIBLES.

65 6364 FOOXUALAB NO HABILITADA

EL DOCUMENTO APORTADO POR EL
PARTICIPANTE NO PERMITE SU REPRODUCCIÓN.
LO ANTERIOR, CONFORME CON EL NUMERAL
7.5.10. DE LAS CONDICIONES GENERALES DE
PARTICIPACIÓN, QUE INDICA: "EL
PARTICIPANTE ALLEGA DOCUMENTOS TÉCNICOS
QUE NO PERMITEN SU LECTURA, REPRODUCCIÓN
O LA REVISIÓN COMPLETA DE SU CONTENIDO."
REQUISITO NO SUBSANABLE.

66 6481
ENGATIVÁ RESISTE CON
ELLAS

NO HABILITADA

"1. LA AGRUPACIÓN PARTICIPANTE NO
SUBSANO EL CERTIFICADO DE RESIDENCIA DE
GERALDINE CASTILLO MARIÑO. POR LO CUAL,
INCURRE EN EL NUMERAL 7.5. CAUSALES DE
RECHAZO Y 7.5.7. NO SE SUBSANARON
DOCUMENTOS: EL PARTICIPANTE NO APORTÓ
ALGUNO DE LOS DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS
SOLICITADOS DURANTE EL PERIODO DE
SUBSANACIÓN. ESTOS NUMERALES ESTÁN
ESTIPULADOS EN LAS CONDICIONES GENERALES
DE PARTICIPACIÓN."

67 6485 ENGATIFREESTYLE NO HABILITADA

NO SUBSANÓ LA CEDULA DE FABIAN ANDRES
PARRA. POR LO CUAL, INCURRE EN EL
NUMERAL 7.5. CAUSALES DE RECHAZO Y
7.5.7. NO SE SUBSANARON DOCUMENTOS: EL
PARTICIPANTE NO APORTÓ ALGUNO DE LOS
DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS SOLICITADOS
DURANTE EL PERIODO DE SUBSANACIÓN. ESTOS
NUMERALES ESTÁN ESTIPULADOS EN LAS
CONDICIONES GENERALES DE PARTICIPACIÓN.



# CÓDIGO NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

68 6438
MESA DE ARTES
AUDIOVISUALES DE
ENGATIVÁ

NO HABILITADA

EL INTEGRANTE DE LA AGRUPACIÓN: EDGAR
ALFREDO RAMOS SANCHEZ FUE GANADOR DE
BECA ES CULTURA LOCAL- LOCALIDAD
ENGATIVA 2021. INCUMPLIENDO CON LO
ESTABLECIDO EN LAS CONDICIONES
ESPECÍFICAS DE PARTICIPACIÓN: "QUIENES
NO PUEDEN PARTICIPAR: LOS GANADORES
(INCLUIDOS SUS INTEGRANTES) DE ESTÍMULOS
EN CUALQUIERA DE LAS CONVOCATORIAS
OFERTADAS EN EL MARCO DEL PROGRAMA ES
CULTURA LOCAL 2021. ". REQUISITO NO
SUBSANABLE.

69 6479 COLECTIVO RAÍCES
NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON LA
DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA,
SEGÚN EL ORDEN DE INSCRIPCIÓN DE ACUERDO
CON LA FECHA Y HORA DE LA ÚLTIMA
MODIFICACIÓN EN PLATAFORMA ANTERIOR A LA
FECHA DE CIERRE, NO ALCANZÓ A APLICAR A
ALGUNO DE LOS CUPOS DISPONIBLES.

70 6441 COMUNIDAD MONEDA LUNA
NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON LA
DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA
NO ALCANZÓ A APLICAR A ALGUNO DE LOS
CUPOS DISPONIBLES.

71 6501 COLECTIVO ARBITRIO
NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON LA
DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA,
SEGÚN EL ORDEN DE INSCRIPCIÓN DE ACUERDO
CON LA FECHA Y HORA DE LA ÚLTIMA
MODIFICACIÓN EN PLATAFORMA ANTERIOR A LA
FECHA DE CIERRE, NO ALCANZÓ A APLICAR A
ALGUNO DE LOS CUPOS DISPONIBLES.

PERSONA JURÍDICA

# CÓDIGO NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN



1 5807
FUNDACIÓN CRECER
PROYECTO EDUCATIVO

NO HABILITADA

EL SR. EDGAR OROMAIRO RAMÍREZ, MIEMBRO DE LA
JUNTA DIRECTIVA DE LA PERSONA JURÍDICA
PARTICIPANTE, ES CONTRATISTA DE LA SECRETARIA
DE GOBIERNO Y FDL INHABILITADOS PARA LOS
CONVENIOS 446 Y 447, CON EL CONTRATO DE
PRESTACIÓN DE SERVICIOS NO. 322-2022, ALCALDÍA
LOCAL DE ENGATIVÁ HASTA EL 31 DE ENERO DE
2023, INCURRIENDO EN LA INHABILIDAD
ESTABLECIDA EN LAS CONDICIONES GENERALES DE
PARTICIPACIÓN 7.2. ¿QUIÉNES NO PUEDEN
PARTICIPAR? 7.2.2. LAS PERSONAS NATURALES
CONTRATISTAS DE LA SCRD Y SUS ENTIDADES
ADSCRITAS O DE LA ENTIDAD CON QUIEN SE HAYA
SUSCRITO UN CONVENIO PARA OFERTAR
CONVOCATORIAS, EN EL MARCO DEL PDE. EN EL CASO
DE CONVOCATORIAS OFERTADAS EN CONVENIO CON
OTRAS ENTIDADES, *LA RESTRICCIÓN DE
PARTICIPACIÓN SE HACE EFECTIVA ESPECÍFICAMENTE
RESPECTO DE LAS CONVOCATORIAS QUE HACEN PARTE
DE DICHOS ACUERDOS. REQUISITO NO SUBSANABLE

2 4273 FUNDACIÓN FUPAYA PRESELECCIONADA

CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE
FORMACIÓN Y CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA.
PRESELECCIONADA.

3 4367
CORPORACIÓN
CULTURAL BF
TIERRADENTRO

NO HABILITADA

LA PERSONA JURÍDICA PARTICIPANTE INCUMPLE CON
LO ESTABLECIDO EN LAS CONDICIONES ESPECÍFICAS
DE PARTICIPACIÓN: "QUIENES NO PUEDEN
PARTICIPAR LAS PERSONAS NATURALES, PERSONAS
NATURALES QUE REALIZAN ACTIVIDADES MERCANTILES
O COMERCIALES, PERSONAS JURÍDICAS O
AGRUPACIONES (INCLUIDOS SUS INTEGRANTES)
GANADORES DE ESTÍMULOS EN CUALQUIERA DE LAS
CONVOCATORIAS OFERTADAS EN EL MARCO DEL
PROGRAMA ES CULTURA LOCAL 2021. LA PERSONA
JURÍDICA PARTICIPANTE FUE GANADORA DE LA
CONVOCATORIA BECA ES CULTURA LOCAL - LOCALIDAD
ENGATIVA 2021, DE ACUERDO CON LA RESOLUCIÓN DE
GANADORES NO. 1348 13/12/2022 – CON LA
PROPUESTA JÓVENES AL RITMO DE ENGATIVÁ -
CÓDIGO DE PROPUESTA: 1172-049. REQUISITO NO
SUBSANABLE.



4 4199
ART STREAM
ENTERTAINMENT

NO HABILITADA

LA PERSONA JURÍDICA PARTICIPANTE INCUMPLE CON
LO ESTABLECIDO EN LAS CONDICIONES ESPECÍFICAS
DE PARTICIPACIÓN: PERFIL ESPECÍFICO DE LA
CONVOCATORIA: 3. PERSONA JURÍDICA: CON O SIN
ÁNIMO DE LUCRO, CUYO DOMICILIO PRINCIPAL O
ALGUNA DE SUS SEDES ESTÉ UBICADA EN LA
LOCALIDAD DE ENGATIVÁ, Y QUE CUENTEN CON UN
PROCESO, PROYECTO O EMPRENDIMIENTO CULTURAL Y
CREATIVO. MEDIANTE LOS SOPORTES DE EXPERIENCIA
INDICADOS EN EL APARTADO ‘DOCUMENTOS
REQUERIDOS’. LA TRAYECTORIA DEBE ACREDITARSE A
NOMBRE DE LA PERSONA JURÍDICA. NO SE TENDRÁ EN
CUENTA LA SUMATORIA DE LA EXPERIENCIA
INDIVIDUAL DE LOS MIEMBROS DE LA JUNTA QUE LA
CONFORMAN. LA PARTICIPANTE NO APORTA SOPORTES
A NOMBRE DE LA PERSONA JURÍDICA. REQUISITO NO
SUBSANABLE

5 6486
FUNDACIÓN
CAMBIANDO
HISTORIAS COLOMBIA

NO HABILITADA

LA PERSONA JURÍDICA PARTICIPANTE PRESENTÓ
CUATRO (4) PROPUESTAS EN EL MARCO DE LA
CONVOCATORIA ES CULTURA LOCAL 2022,
INCURRIENDO EN LA CAUSAL DE RECHAZO
ESTABLECIDA EN LAS CONDICIONES GENERALES DE
PARTICIPACIÓN EN EL NUMERAL 7.5.1.1. VARIAS
PROPUESTAS EN EL PROGRAMA ES CULTURA LOCAL,
QUE INDICA COMO CAUSAL DE RECHAZO: "EL
PARTICIPANTE PRESENTA DOS (2) O MÁS PROPUESTAS
EN EL MARCO DEL PECL, YA SEA COMO PERSONA
NATURAL, PERSONA NATURAL QUE REALIZA
ACTIVIDADES MERCANTILES O COMERCIALES, PERSONA
JURÍDICA O INTEGRANTE DE UNA AGRUPACIÓN. EN
ESTE CASO SE RECHAZARÁ LA ÚLTIMA PROPUESTA QUE
SE HAYA INSCRITO. LA PERSONA JURÍDICA SE
INSCRIBE EN: BECA ES CULTURA LOCAL - LOCALIDAD
DE LOS MÁRTIRES 3.0 CÓDIGO INSCRIPCIÓN 4958,
BECA ES CULTURA LOCAL - LOCALIDAD DE LA
CANDELARIA 3.0 CÓDIGO INSCRIPCIÓN 4942, BECA
ES CULTURA LOCAL 2022 – LOCALIDAD TEUSAQUILLO
CÓDIGO INSCRIPCIÓN 4770, BECA ES CULTURA LOCAL
- LOCALIDAD DE SANTA FE 3.0 CÓDIGO INSCRIPCIÓN
5560. REQUISITO NO SUBSANABLE

6 6440
ASOCIACION GRUPO
NUESTRA TIERRA
COLOMBIA VALLENATA

NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON LA
DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, SEGÚN
EL ORDEN DE INSCRIPCIÓN DE ACUERDO CON LA
FECHA Y HORA DE LA ÚLTIMA MODIFICACIÓN EN
PLATAFORMA ANTERIOR A LA FECHA DE CIERRE, NO
ALCANZÓ A APLICAR A ALGUNO DE LOS CUPOS
DISPONIBLES.



7 5357

ASOCIACIÓN
FRATERNIDAD
INTERNACIONAL DE
JÓVENES DE
COLOMBIA

NO
PRESELECCIONADA

PESE A QUE SE LE ASIGNÓ CUPO PARA EL PROCESO
DE FORMACIÓN Y CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA AL MOMENTO DE LA
INSCRIPCIÓN. NO CUMPLIÓ CON LA TOTALIDAD DEL
PROCESO DE FORMACIÓN, SEGÚN LO INDICADO EN LAS
CONDICIONES ESPECÍFICAS DE LA CONVOCATORIA:
"AL INSCRIBIRSE EN LA CONVOCATORIA, EL
PARTICIPANTE ENTIENDE Y ACEPTA PARTICIPAR EN
LA FASE DE FORMACIÓN, EN LA TOTALIDAD DE SUS
ACTIVIDADES, PARA PODER CONCURSAR POR EL
ESTÍMULO". NO PRESELECCIONADA.

8 6283 FUNDACION APRENDER NO HABILITADA

EL PARTICIPANTE NO SUBSANO EL CERTIFICADO DE
EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL DE LA
PERSONA JURÍDICA PARTICIPANTE, DE CONFORMIDAD
CON LO ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 7.3.2.1 DE
LAS CONDICIONES GENERALES DE PARTICIPACIÓN, EL
CUAL SE INDICA QUE DICHO DOCUMENTO DEBE SER
"EXPEDIDO POR LA CÁMARA DE COMERCIO CON LA
MATRÍCULA MERCANTIL RENOVADA, O POR LA ENTIDAD
COMPETENTE DE CONFORMIDAD AL TIPO DE PERSONA
JURÍDICA, CON MÁXIMO TRES (3) MESES DE
ANTERIORIDAD AL CIERRE DE INSCRIPCIONES EN LA
CONVOCATORIA EN LA CUAL PARTICIPA Y EN EL QUE
CONSTE QUE EL TÉRMINO DE DURACIÓN DE LA
PERSONA JURÍDICA NO ES INFERIOR AL TÉRMINO DEL
PLAZO DE EJECUCIÓN DE LA PROPUESTA Y UN (1)
AÑO MÁS. SI EL REPRESENTANTE LEGAL CUENTA CON
ALGUNA LIMITACIÓN PARA COMPROMETER A LA
ENTIDAD, DEBERÁ ADJUNTAR LA AUTORIZACIÓN DEL
ÓRGANO COMPETENTE". EL DOCUMENTO APORTADO ES
MAYOR A LOS 3 MESES SOLICITADOS, EN CASO DE
HABER UNA VIGENCIA MÁS AMPLIA NOTIFICAR DE
CONFORMIDAD. POR LO CUAL, INCURRE EN EL
NUMERAL 7.5. CAUSALES DE RECHAZO Y 7.5.7. NO
SE SUBSANARON DOCUMENTOS: EL PARTICIPANTE NO
APORTÓ ALGUNO DE LOS DOCUMENTOS
ADMINISTRATIVOS SOLICITADOS DURANTE EL PERIODO
DE SUBSANACIÓN. ESTOS NUMERALES ESTÁN
ESTIPULADOS EN LAS CONDICIONES GENERALES DE
PARTICIPACIÓN.



9 6128

FUNDACIÓN JÓVENES
PARA LA
TRANSFORMACIÓN
SOCIAL

NO HABILITADA

LA PERSONA JURÍDICA PARTICIPANTE INCUMPLE CON
LO ESTABLECIDO EN LAS CONDICIONES ESPECÍFICAS
DE PARTICIPACIÓN: PERFIL ESPECÍFICO DE LA
CONVOCATORIA: 3. PERSONA JURÍDICA: CON O SIN
ÁNIMO DE LUCRO, CUYO DOMICILIO PRINCIPAL O
ALGUNA DE SUS SEDES ESTÉ UBICADA EN LA
LOCALIDAD DE ENGATIVÁ, Y QUE CUENTEN CON UN
PROCESO, PROYECTO O EMPRENDIMIENTO CULTURAL Y
CREATIVO. MEDIANTE LOS SOPORTES DE EXPERIENCIA
INDICADOS EN EL APARTADO ‘DOCUMENTOS
REQUERIDOS’. LA TRAYECTORIA DEBE ACREDITARSE A
NOMBRE DE LA PERSONA JURÍDICA. NO SE TENDRÁ EN
CUENTA LA SUMATORIA DE LA EXPERIENCIA
INDIVIDUAL DE LOS MIEMBROS DE LA JUNTA QUE LA
CONFORMAN. LA PERSONA JURÍDICA INSCRITA NO
APORTA SOPORTES DE TRAYECTORIA REQUISITO NO
SUBSANABLE

10 4893 SEMTIC S.A.S
NO
PRESELECCIONADA

PESE A QUE SE LE ASIGNÓ CUPO PARA EL PROCESO
DE FORMACIÓN Y CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA AL MOMENTO DE LA
INSCRIPCIÓN. NO CUMPLIÓ CON LA TOTALIDAD DEL
PROCESO DE FORMACIÓN, SEGÚN LO INDICADO EN LAS
CONDICIONES ESPECÍFICAS DE LA CONVOCATORIA:
"AL INSCRIBIRSE EN LA CONVOCATORIA, EL
PARTICIPANTE ENTIENDE Y ACEPTA PARTICIPAR EN
LA FASE DE FORMACIÓN, EN LA TOTALIDAD DE SUS
ACTIVIDADES, PARA PODER CONCURSAR POR EL
ESTÍMULO". NO PRESELECCIONADA.

11 6430
FUNDACIÓN
COLECTIVO SOMOS
UNO

NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON LA
DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, SEGÚN
EL ORDEN DE INSCRIPCIÓN DE ACUERDO CON LA
FECHA Y HORA DE LA ÚLTIMA MODIFICACIÓN EN
PLATAFORMA ANTERIOR A LA FECHA DE CIERRE, NO
ALCANZÓ A APLICAR A ALGUNO DE LOS CUPOS
DISPONIBLES.

12 6030
FUNDACIÓN
PIANOFORTE

NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON LA
DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, SEGÚN
EL ORDEN DE INSCRIPCIÓN DE ACUERDO CON LA
FECHA Y HORA DE LA ÚLTIMA MODIFICACIÓN EN
PLATAFORMA ANTERIOR A LA FECHA DE CIERRE, NO
ALCANZÓ A APLICAR A ALGUNO DE LOS CUPOS
DISPONIBLES.



13 6134
MAROTTA COMPAÑIA
AUDIOVISUAL SAS

NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON LA
DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, SEGÚN
EL ORDEN DE INSCRIPCIÓN DE ACUERDO CON LA
FECHA Y HORA DE LA ÚLTIMA MODIFICACIÓN EN
PLATAFORMA ANTERIOR A LA FECHA DE CIERRE, NO
ALCANZÓ A APLICAR A ALGUNO DE LOS CUPOS
DISPONIBLES.

14 6042
PEINADO DEL
PACIFICO

NO HABILITADA

LA PARTICIPANTE PRESENTÓ CUATRO (4) PROPUESTAS
EN EL MARCO DE LA CONVOCATORIA ES CULTURA
LOCAL 2022, INCURRIENDO EN LA CAUSAL DE
RECHAZO ESTABLECIDA EN LAS CONDICIONES
GENERALES DE PARTICIPACIÓN EN EL NUMERAL
7.5.1.1. VARIAS PROPUESTAS EN EL PROGRAMA ES
CULTURA LOCAL, QUE INDICA COMO CAUSAL DE
RECHAZO: "EL PARTICIPANTE PRESENTA DOS (2) O
MÁS PROPUESTAS EN EL MARCO DEL PECL, YA SEA
COMO PERSONA NATURAL, PERSONA NATURAL QUE
REALIZA ACTIVIDADES MERCANTILES O COMERCIALES,
PERSONA JURÍDICA O INTEGRANTE DE UNA
AGRUPACIÓN. EN ESTE CASO SE RECHAZARÁ LA
ÚLTIMA PROPUESTA QUE SE HAYA INSCRITO. LA
PERSONA JURÍDICA SE INSCRIBE EN: BECA ES
CULTURA LOCAL PARA PROCESOS DE FORMACIÓN EN LA
LOCALIDAD DE TUNJUELITO 2022, (CÓD. 4049),
BECA PARA INTERVENCIONES DE ARTE URBANO
DISTRITO KENNEDY - ES CULTURA LOCAL 2022,
(CÓD. 4062) BECA ES CULTURA LOCAL PARA
ESPACIOS CULTURALES Y CREATIVOS INDEPENDIENTES
DE LA LOCALIDAD DE KENNEDY 2022, (CÓD. 4071) Y
BECA PARA EL FORTALECIMIENTO DE PROYECTOS
CULTURALES Y CREATIVOS - ES CULTURA LOCAL
ENGATIVÁ 2022 (CÓD. 6042). REQUISITO NO
SUBSANABLE

15 6102

FUNDACIÓN LOS
INCORRUPTIBLES
OTRA FORMA DE
VIVIR NUESTROS
DERECHOS

NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON LA
DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, SEGÚN
EL ORDEN DE INSCRIPCIÓN DE ACUERDO CON LA
FECHA Y HORA DE LA ÚLTIMA MODIFICACIÓN EN
PLATAFORMA ANTERIOR A LA FECHA DE CIERRE, NO
ALCANZÓ A APLICAR A ALGUNO DE LOS CUPOS
DISPONIBLES.



16 6459

ASOCIACIÓN DE
PROFESIONALES DE
COMUNIDADES
NEGRAS,
AFROCOLOMBIANAS,
RAIZALES Y
PALENQUERAS -
AFROZOL-

NO HABILITADA

NO SUBSANO EL RUT DE LA PERSONA JURÍDICA
PARTICIPANTE CON ACTUALIZACIÓN POSTERIOR A
ENERO DE 2022, CON ALGUNA DE LAS ACTIVIDADES
ECONÓMICAS RELACIONADAS EN LAS CONDICIONES
GENERALES DE PARTICIPACIÓN. EL DOCUMENTO
APORTADO NO INCLUYE NINGUNA DE LAS ACTIVIDADES
ECONÓMICAS RELACIONADAS EN LAS CONDICIONES
GENERALES DE PARTICIPACIÓN.POR LO CUAL,
INCURRE EN EL NUMERAL 7.5. CAUSALES DE RECHAZO
Y 7.5.7. NO SE SUBSANARON DOCUMENTOS: EL
PARTICIPANTE NO APORTÓ ALGUNO DE LOS
DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS SOLICITADOS DURANTE
EL PERIODO DE SUBSANACIÓN. ESTOS NUMERALES
ESTÁN ESTIPULADOS EN LAS CONDICIONES GENERALES
DE PARTICIPACIÓN.


